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— Сер Джордж ГІейш, бритій- жів. Мн у Великій Британії (А.П.) Ломимо несприятли-
відмовлиють всякої допомоги ський економіст заявив учора знайшли розвязку в асекурації Івої погоди підчас весняної за-
безробітним, звалюючи відпо- Пс д -,,адою 10f) (wry" Ню в^г безробіття ' ми вважаємо |сівноі кампанії в Радянськім
відальність за утримання без- ', л великою охороною"

ор.к>, що віп вірить, що >ез Одною з глупостей світових [тепер більша, як була в той
заведення асекураціі від без- державних мужів він назвав час минулого року. Денарта-

“кредитову систему, яку маємо мент агрікультури заявив у су-
іботу, що на 15 травня ціла за
сівна площа під ус і ми родами 
збіжжя мала 159 мільйонів УЖ) 
тисяч акрів, проти 153 мільйо
нів 758 тисяч акрів минулого 
року. Площа під- пшеницею 
мала 47 мільйонів 934 тисяч 
акрів, проти 46 мільйонів 103 
тисяч 1930 року.

В передминулім числі “Укра
їнських Робітничих Вістей"" ми 
подали головніші точки Бене- 
тового буджету, як передали 
їх депеші до денної каліталі- 

Між цими точ-

тисяч доларів, проти 17 міль
йонів 800 тисяч доларів 1929 р.

Експерти пшениці мали вар
тість 66 мільйонів 900 
доларів, в той час, як поперед
нього року майже не експор
товано пшениці з СРСР. Вар
тість експертів інших родів 
збіжжя виносила 36 мільйонів 
400 тисяч доларів, збільшення 
на ЗІ мільйонів 400 тисяч \ по- 
рівнанні з 1929 роком.

Експорти дерева й мінераль
них оліїв також збільшилися. 
Вартість 'деревних експертів 
виносила 87 мільйонів 100 ти
сяч доларів, а, вартість експер
тів мінеральних оліїв 
мільйонів 700 тисяч доларів.

Було також значне збільшен
ня в експертах риби в бляшан
ках. їх вартість виносила 11 
мільйонів 400 тисяч доларів, 
проти 2і u мільйона в 1929 р.

З другого боку, було деяке 
зменшення вартості! в експер
тах яєць, масла й футер.

ОТТАВА, Онт., 8 червня. 
Радянський Союз був одною з 
пару країн, що мав збільшену 
закордонну торговлю протя
гом 1930 року. Таку інформа-

Союзі, засівна площа СРСР є
робітних на провінціональний 
і домініильний уряди.

Так дбає про безробітних робіття революція у Великій 
той сам Бенет, який обіцював Британії була б неминуча.

“Я дуже стурбований поло
женням у цій країні і в світі", 
сказав він.

т^мсяч

стичної преси 
ками не було ніякої згадки сьогодні".

“Кожний", сказав він, “є в 
фармері, торговці

цію отримав тут департамент 
торговлі й промислу від Л. Д. 
Вилґреса, канадського торго
вельного комісари в Гамбургу.

Імпорти Радянського Союзу 
за минулий рік мали вартість 
543 мільйонів 800 тисяч дола
рів, або 90 мільйонів 700 тисяч 
більше як, попереднього року. 
Експорти за той час мали вар
тість 532 мільйонів 100 тисяч 
доларів, або 56 мільйонів 900 
тисяч більше як 1929 року.

Імпорти індустріальної ма
шинерії до Радянського Союзу 
мали вартість 128 мільйонів 
570 тисяч доларів; збільшення 
на 71 мільйонів 900 тисяч до-

перед виборами, шо покінчить 
з безробіттям, який казав, що 
ніхто в Канаді не повинен го- 

Обіцянка

про те, що призначено якусь 
суму на допомогу др безро
бітних.

З дебати в парляменті над 
буджетом виявляється тепер, 
що в буджеті Бенета нема ані 
цента на допомогу безробіт
ним ані навіть на т. зв. “пу- 
бличні роботи", які нібито ма
ли би давати заняття для без
робітних, хоч ми знаємо, що 
на таких роботах кори стають 
різні контрактори й фірми, що 
постачають матеріял.

Мало того. Виявляється та
кож, шо в своїй довгій будже- 
товій промові, яка тревала 2>4 
годині, Бенет навіть словом не 
згадав про безробіття. Так 
немов би то в Кайаді псе було 
“благополучно", немов би то 
всі робітники в Канаді працю
вали і їм поводилося ик най-

довгах
реальностями й бизнес взага-"Ми маємо перед 

собою найбільший бій, який в наслідок нашої креди 
тової системи".
ЛІусунутилодувати 

безробіття була тим коником, 
на якім заїхав Бенет до премі- 
єрства в Оттаві, а сьогодні той 
сам Бенет не має ані цента в

ми лише коли зводили, й му
симо змобілізувати всі сили, 
щоб побороти теперішню тор
говельну депресію.

“Цілий світ є в небезпеці 
повного торговельного упад
ку. Ці умови є витворені полі
тиками й нема припини, чому 
працюючий чоловік має терпі-

До заяви Пейша треба ще 
додати, що крім асекурації від 
безробіття, капіталістична кля- 
са Великої Британії тримає при 
владі “робітничий" уряд Мек- 
Доналда, щоб він стримував 
робітників від революції.

своїм буджеті на допомогу для 
безробітних, він навіть не зга
дує, що існує безробіття.

Таку лекцію за несповна рік 
дістали ті робітники, що дали
ся зловити на консервативну і 
вудочку перед виборами й го
лосували на Бенета та його 
однопартійннків. Сьогодні во
ни на власні очи бачуть, яке

ДВОХ УБИТО У ВИБОРАХ 
НА ФИЛИП1НАХ, 80

МАНІЛА, Фнлиіііни, 2 червня.
Вибори, що відбулися сьо

годні на Филипіиськнх Остро
вах, позначилися в багатьох 
місцях розрухами, підчас яких, 
як досі відомо, вбиро дві що
би. Партія націоналістів, зна
ряддя американського імпері
алізму, всюди мала перемогу, 
очевидно при допомозі збой- 
них сил уряду 
здобули кілька мандатів в обох 
палатах парламенту, а радика
ли й комуністи були фактично 
позбавлені виборчого права.

УРЯД ЛИТВИ ПРОГНАВ ПАПСЬКОГО НУНЦІЯ
БЕРЛІН, 7 червня Депе- випадку він буде вивезений си

лою. Архиеиискои виїхав у 
суботу автомобілем до німець
кого кордону і його помешкан
ня є під наглядом поліції. Ка
жуть, що він стягнув на себе 
гнів литовського уряду тим, 
що вмішувався в справи куль
турного- характеру.

дарів у порівнянні з поперед
нім роком. Імпорти тракторів 
були на суму 36 мільйонів 600

значіння мають обіцянки капі- ша з Каунасу каже, що архи-
епископ Бартольоні, папський 
нунцій до Литви, зістав про
гнаний на розпорядок міністер-

талістичних партій.
У відповідь на голодові! й 6у- 

джет Бенета робітники Кана-1 
ди, під проводом Комуністич
ної Партії й Воркерс Юниті 
Ліг, мусять посилити боротьбу 
за негайну допомогу для без-

»
СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ У ФРАНЦІЇ 

МОЖЕ ПОШИРИТИСЯ НА ІНШІ ІНДУСТРІЇ
Демократиства закордонних справ, » яке 

дало йому 24 годині часу на 
виїзд з країни, бо в противнім

ліпше.
Таке становище супроти без

робіття, цієї найважливішої
справи в країні, займає Бенет .робітних та за соціильне за- 
тоді, коли около 500,000 кана- [безяечення від безробіття ко- 
дійських робітників є без iipa-juiTOM держави. Бо лише нен
ці і примирають з голоду ра- пиніюю, завзятою боротьбою
зом зі своїми родинами, коли робітники можуть добитися! РИМ, 9 червня. (К.П.) 
міські уряди в багатьох містах |сповнення своїх домагань. , лійський уряд вислав сьогодні

до Натикану відповідь на дві

г.
ПАРИЖ, 2 червня. Страйк

текстільних робітників у пів
нічній Франції пролонжаетьси
вже третій тиждень і правдо
подібно пошириться на інші 
індустрії. У страйку бере участь 
112,000 робітників.

Між іншим, до страйку готу-

8-годинний день праці; подвій
на платня за працю на висоті 
понад 66 стіп; зараховування
часу подорожі на місце праці 
як робочий час; визнання де
легатів профспілки на підпри
ємствах.

ПАПА Й МУССОЛІНІ ОБМІНЮЮТЬСЯ НОТАМИ
РАДЯНСЬКІ СІРНИКИ для 

АМЕРИКАНСЬКОЇ АРМІЇ.Іта- був утодового тону
ла доручена графом де Веччі, 
італійським амбасадором, кар
диналові Пацеллі, папському 
державному секретарові. Архи- 
епископ Дука, панський нун
цій, стрінув амбасадрра у На
тикані й усі три вони конферу- 
вали довше як годину.

Нота бу
ВАШИНГТОН, 2 червня.

Газета “Вашингтон Пост" спо-
Заходн міністерства праці 

ються будівельні робітники, які полагодити емір між підпри- 
• ставлять підприємцям таю до- ємними та Страйкуючими тек-

ноти протесту пани Пін ироти 
розвязання католицьких клю- 
бів дія світських людей і иро
ти антикатолицьких демонстра
ції! в минулих двох тижнях. 
Кажуть, що висланий доку мент

віщає, що за дозволом депар
таменту війни закуплено в Ню 
Норку велику кількість радян
ських грішків дія вжитку в 
американській армії. Цю спра- 
ну пояснюють так, що на під
ставі закони армія має купува-

ВІЙСЬКО СТРІЛЯЄ ДО ПЕРЕГОВОРИ ФРАНЦІЇ!"
БЕЗРОБІТНИХ З СРСР УСПІШНІ Ніну, і в цім випадку найнижчу

ціну подала компанія, що тор- 
3 добре гує радянськими сірниками, 

нові- -----------

ВІСІМ УБИТИХ У БОРОТЬБІ МІЖ СЕЛЯНАМИ 
й ЗЕМЛЕВЛАСНИКАМИ В ІНДІЇ стільними робітниками закін-маганнн: звільнення від оплат 

на соціильне забезпечення; чилися невдачею:
жна догадуватися, що це були 
селяни.)

С1МЛА, Індія, 9-го червня. 
(А.П.) — Гарі Гішан був стра
чений сьогодні в Найнвалі за 
атак минулого грудня на сер 
Джофрі де Монтморенсі, гу
бернатора Пунджабу. Два дні 
перед минулим різдвом, як гу
бернатор виїздив з лагорсько- 
го університету, Гішан дав до 
нього кілька вистрілів. Монт
моренсі був легко поранений, 
а один індійський поліційний 
офіцир при нім був убитий.

АЛЛАГАБАД, Індія, 8 чер
вня. (А.П.)

. убитих і кілька інших поране
них підчас стрілянини в селі 
Братварія між землевласника
ми й селянами, що винайма- 
ють землю. Боротьба вивиза- 
дася ізза спору над плаченням 
ренту за землю. Поліція й ту- 
бильчі “провідники" вируши
ли1" в округ у відповідь на зві- 
домлення, що там запанувала 
паніка^
* (Депеша не каже, по котрій 
стороні були вбиті, однак мо-

Вісім осіб було
І МАДЯРСЬКІ МАГНАТИ МАЮТЬ АПЕГИТ 

НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ
Варшавська газета “Жеч по- ціла палата (послів) гучними

Після цього юво-САНТІЯГО, Куба, 9 червня 
(А.П.)

ПАРИЖ, 5 червня
Три особи були по-і поінформованих жерел 

ранені вчора вечером, коли домляють, що торговельні пе- 
юрба безробітних звела бо-1 реговори між Францією та Ра- 
ротьбу з поліцією. З оклика- дянським Союзом відбувають- 
ми: “Ми голодні" й “Геть ти- ся успішно. В недовгім часі 
ранію", сотки безробітних ки-j сподіються підписання торго- (А.П.) 
нулися вулицями й били шиби вельного договору між обома 
в вікнах, гасили лямпи на ву- країнами. Невиключена можли- 
лицях та ставили опір поліції вість, що буде підписаний та- 
й війську. Жовніри й поліція кож торговельний договір, 
багато разів стрілили з револь- Треба сподіватися, що Франція 
верів, щоб здавити розрухи, дасть Радянському Союзові 
Два молоді робітники, один 18 кредити на закупно машинерії 
років а другий 20, були пострі- та інших фабрикатів, 
лені й тяжко поранені. Одно
го капрали демонструючі без
робітні тяжко побили.

споліта з 10 травня подає
“В часі дискусії над будже- рив посол з ліберальної оио- 

том міністерства закордонних зиції Гедьвеґікіш і домагався, 
справ Мадярщини сказав віце- щоб для забезпечення “евро- 
міністер освіти Корніс, що тре- пейського миру" супроти “не
ба зорганізувати міжнародній безпеки" Радянського Союзу 
бойкот Радянського Союзу та заключити договір (воєнний) 
розпочати господарську бльо- з такими державами, як ІІоль- 
каду Рад. Союзу. Мадяри по- ща і Югославія, яких інтереси

оплесками

МІСІОНАРІ ВТІКАЮТЬ ПЕРЕД 
КОМУНІСТАМИ. „

ШАНГАЙ, Китай, 9 червня.
Десять американ

ських місгонарів утікли сього
дні з Єипінгу, у провінції Фу- 
кієн, до Фучова перед комуні
стами її “бандитами".

винні започаткувати міжнарод- 
нк> дипльоматичну акцію, щоб 
збудила сумління (?!) цілого

в тому напрямі є згідні з інте
ресами. МадЛршини”.

Як бачимо, виступають що
раз то нові “охотники", іцр 6е-

НІМЕЦЬКІ ІНДУСТРІЯЛІСТИ ПРОПОНУЮТЬ, 
ЩОБ БРІНІНГ СТАВ ДИКТАТОРОМ Мадяри мусять докла-світу

еги всіх старань, щоб новири- руть на себе ролю організува- 
вати ті червоні прапори, якими ти європейські держави ироти

Радянського Союзу; а все цс

ЗЛІНЧУВАЛИ МОНАРХІСТИЧ- 
НОГО МЕИОРА.правління, подібну до фашист

ської диктатури Італії; Брінінг 
мав би стати на чолі директо
рії, зложеної з "найбільш ком
петентних людей" без огляду 
на партійну приналежність.

На зборах вирішено також, 
що Німеччина на довгі роки 
повинна бути звільнена від 
сплачування воєнних репара
цій, а її вірителі повинні допо
магати їй у справі поширення 
закордонної торговлі.

ДІССЕЛЬДОРФ, Німеччина, 
З червня. — Понад 1.400 фінан
сових, індустріяльних і торго
вельних магнатів західньої Ні
меччини, що зібралися тут на 
нараду в справі економічного 
її йолітнчного положення в Ні
меччині, ухвалили резолюцію, 
в якій домагаються, щоб кан
цлер Брінінг став політичним 
диктатором.

Вони запропонували йому 
завести фашистську форму

МАДРИД, Еспанія, 8 червня.
Фернапдо Пітадо, бувший 

монархістичнин мейор міста 
Соляма, був злінчований сьо
годні юрбою в своїм домі, ко
ли відмовився передати владу 
нововибраному 
ському мейорові

вони обставлені"
Промову Корніса приняла ради забезпечення “миру-"і

ВИСЛІД ПАРЛАМЕНТАРНИХ 
ВИБОРІВ У РУМУНІЇ.

ФИШ ПРО КОНКУРЕНЦІЮ СРСР З АМЕРИКОЮБУКАРЕ111Т, Румунія, 5 чер- 
Вже проголошено оста

точний вислід парламентарних 
виборів. Урядова партія Иор- 

чераня. — Буржуазна партія ги дістала 299 мандатів на всіх 
юніоністів, яка два роки тому 387. Партія Miyjiy, яка в остан- 
була найсильнішою партією на нім парляменті мала більшість, 
острові, приняла сьогодні ре- отримала всього 27 мандатів, а 
золюцію за повного незалежні- інші партії ще менше, 
стю для Порто Ріко й заявила 

республі-

ВИМАГАЮТЬ НЕЗАЛЕЖНО- 
СТИ ДЛЯ ПОРТО РІКО. вня.

республіка»! ВАШИНГТОН, 2 червня. 
Конґресмеу Гемилтон Фиш, 
ославлений голова конгресової 
комісії для розсліджувания ко
муністичної пропаганди, про
мовляв тут сьогодні в радіо і 
сказав, що в наслідок радян
ської конкуренції Сполучені 
Держави втратять протягом 
наступних чотирох років один

мільярд доларів у своїй закор
донній торговлі пшеницею, де
ревом, нафтою й бавовною. 
Він признав, що радянська ГІя- 
тирічка зробила “замітний по
ступ".

Нападаючи на радянську си
стему, Фиш сказав, шо капіта
лізм “також має чимало про- 
гріхів за собою".

САН ХУАН, Порто Ріко, 8-го

ЗЕМЛЕТРУСИ В ЕВРОПІ.
ЛОНДОН, 8 червня Силь

ні землетруси у Великій Брита
нії, Франції, Норвегії й БельгіїЗАКРИТТЯ КОПАЛЕНЬ І ФАБРИК У ПОЛЬЩІ у неділю дуже налякали насе
лення, але вчинили мало мате- 
ріяльної шкоди й не спричини
ли втрат у людськім житті. 
Підчас землетрусу завалилося 
багато коминів.

ся за встановленням
П резолюція каже, що 

правління Сполучених Держав 
на острові було невдачею.

12 ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 
ЗАВАЛЕННЯ МОСТА.ки

В Стебниках застановлено 
цілковито працю в копальнях 
потасової соли на протяг трох 
місяців, починаючи з днем 1-го 
червня ц. р, В наслідок того 
стратило працю 240 салінарнн.х 
робітників.

Так позначується обіцяна 
“поправа" господарського по
ложення в Польщі.

В місяці травні наступило 
дальше застановлений праці в 
польському промислі, гірниц
тві й гутництві.

На Горішньому Шлеску змен
шено працю в чотирох гутах 
так, що дальших 640 робітни
ків осталм без праці.

В Лодзі виповів працю ро
бітникам цілий ряд фабрик 
сукна. В фабриці Грогмана 
звільнено' з роботи 600 робіт
ників.

БОРДО, Франція, 3 червня. 
— Дванацять осіб було сього- 
содні вбитих і тільки само по
калічених, коли новий міст не
далеко Ліборну завалився під
час офіційного випрубовуван- і 
ня його. Міст завалився, коли і

НИЩАТЬ КАВУ, ЩОБ ПІДНЕСТИ ЦІНИ
католицький провідник

ФОРМУЄ УРЯД.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 3 чер

вня. (А.П.) — Джулес Ренкін. 
провідник католицької партії, 
прнняв сьогодні мандат утво
рити новий кабінет на иісце 
уряду пренієра Джаспара, що 
зрезнгнував 21 травня.

CAO ЛАУЛЬО, Бразилія, 2 
Товариство власни-

лення запротестувало проти не
приємної воні, що розходила
ся з димом спаленої кави. 
Плантатори й торговці кави 
уважають, що таким нищен
ням вони зможуть піднести 
ціну кави та збільшити попит 
на неї на світових ринках.

І червня
ків плантацій кави оповістило.В ЯПОНІЇ АРЕШТОВАНО 143 

КОМУНІСТІВ. що цими днями знищить 44)000 
мішків кави, кинувши їх в 

Недавно тому згадане 
товариство палило каву і в та
кий спосіб знищило 3,000 мі
шків кави в Сантосі,, але насе-

через нього переїздили мото
рові троки, наладовані піском. [Поліція арештувала 143 кому- 
Шофери й десять пасажирів ністів і 54 з них стануть на суд 
були вбиті підчас цього.

ТОКІО, Японія^ 6 червня
океан.

Не забувайте про пресове* 
фона “Укр. Роб. Вістей "1

зд комуністичну агітацію серед 
моряків. Є.

V П

шц
Ні

І
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Канадська українська робітниче-фармерська делегація 
де Радянського Союзу — рапортує!

------------- ф~---------------------------------------

ДІЮЧА НОЛЬОНІЯ їм. ДЗЄРЖИНСЬКОГО 
КОЛО ХАРКОВА

для май перів, покаже найбдише майбутнє, а от майне рів то 
уряд вже оподаткував, щоб дати готівкою допомогу вугільним 

І ми шатам.

UKRAINIAN LABOR NEWS
а—Мщгщі, т гте
Атттіт лат МсС Одним словом уряд Бемета ще раз показав трудящим Ка ;

А це зна- !
•темп, ж тт

пади, шо то значить уряд з міністрів 
чить. що усі наслідки теперішньої економічної кризи він не
ухильно звалює на плечі трудящих мас. Якщо криза може де
що зменшила доходи мільйонерів, то уряд Бенета негайно 
збільшив їх, звільнивши визискувачів від плачений податків.

капіталістів.$4.00per year
до осені думають його закін
чити та мати в своїй комуні у 
двоє більше членів. Треба зга
дати. що в цих молоди* кому
нарів є також "виходний день", 
себто вони працюють як і всі 
інші робітники в Радянськім 
Союзі.
ють а пятий спочивають. Кож
ного року вони отримують по 
два тижні відпустки, а коли до
бре справляться з своїми зав
даннями, уак дістають відпу
стки цілий місяць, а то й нераз 
цілих шість тижнів. Цю від
пустку вони використовують в 
той спосіб, що всі разом ви- 
їзджають в далекі сторони Ра
дянського Союзу як: Кавказ, 
Крнц/і інші. Підчас такої від
пустки вони не дармують. Са
мі себе заставляють працюва
ти та студіювати, щоби, вер
нувши назад в свою комуну, 
мати більше знання і скорше 
еправля.'Аіся з своїми завдан
нями.

Таких дитячих трудових ко
мун коло міста Харкова є біль
ше і вони всі між собою також 
устроюють соціалістичні зма
гання, формують ударні бри
гади з гаслами “закінчити іія- 
тирічку за чотири роки '.

Вражіннн нашої делегації з 
відвідин Дитячої Трудової Ко
муни ім. Дзєржинського е ду
же добрі. Такого ентузіазму 
у виконанні своїх- завдань ми 
ніде не бачили в ніякій капіта
лістичній країні. Наша канад
ська молодь у свой праці в ро
бітничому русі в порівнянні до 
молоді в Радянському Союзі, 
цілковито блідне, губиться. 
Треба нашій канадській моло
ді багато вчитися від молоді 
Радянського Союзу і чим скор
ше вона це зробить, тим лучин- 
буде для неї

Telephone: SI 465 yS,

уКоли ж криза відобрала в трудящих працю, знищила їхню за 
робітну платню, тоУурка Бенета
і виснажених робітників і бідняцьких фармерів новий тягар, * 1° великій світовій війні а і для них в іцадличій касі і коли 

РоЯншчо-Фармерсми Вжаеняче Товариство, зашконоорокан збільшуючи податки на всі річи першої необхідносте опісля горожанській війні й в 16 літ вони покидають це за-
Реяекпія, Така політика уряду мшістрів-капітадістів. І проти неї голоді в 1920 році в Радянсько-

трудящі повинні організуватися й провадити клясову боротьбу Союзі осталося багато без-

УКРАТНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
кинув на плечі цих голоднихream АЖ* робочого іюц — еяходіпС три

у віяторок. четвер І суботу
рип ні тяжлежь:

Виде»
в Маяйобі 
ближчім Дамі, на рожі еу ведення, тоді отримують всі 

свої заощаджені гроші. Хлоп
ці працюють у токарні, відли
ви ріп, кузні чи слюсарні, а дів
чата по більшій части замина
ються кравецькою працею. Всі 
вироблені продукти відсила
ють дальше і за це їхня кольо- 
нія отримує плату. Після пром- 
фінпляну кольонін повинна да
ти товарів на суму 800,000 кар
бованців в рік, а вона випроду
кувала продуктів на суму 1 
мільйон 300 тисяч карбованців. 
Всі комунарі певні того, що 
свою пятирічку закінчуть успі
шно за три роки.

Оці малі комунарі в своїм 
будинку' мають бібліотеку з 6 
тисяч примірників, видають

чотири- дні працю-

притульних дітей. Цими діть
ми треба було комусь заопі
куватися та виховати їх і цим 
всім з знялася Радянська вла- 
^а. Побудовано багато домів 
для цих дітей в більших і мен
ших осередках Радянського 

заангажовано в них до
брих учителів-вихователів для 
молоді, зйредено тут-же вар- 
стати й майстерні для практич
ного навчання та пущено все 
повним ходом в рух, До цего 
часу показалися такі доми для 
безпритульних дуже практич-

ИООПередплата на рік

БАНКРОЦТВО РОТШИЛЬДОВОГО 
БАНКУ В АВСТРІЇ

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
t, Msn., Canada.Cor.

Редакція за оголошення не відповідає. 1 Ціла система австрійського господарства захитана. — Банкрои- t olo3v 
тво Ротшнльдового банду викликало велику паніку.

УРЯД БЕНЕТА РЯТУЄ ЗИСКИ ВЕЛИ
КИХ КАПІТАЛІСТІВ

До загальної господарчої 
скрути в Австрії вже майже 
звикли. Безробіття стало хро
нічним, злидні широких мас 
неймовірні. Ніколи Радянський 

В БУДЖЕТІ УРЯДУ НЕМА АНІ ЦЕНТА НА ДОПОМОГУ БЕЗ-! Союз не був такий популярний
серед австрійського робітниц
тва, як тепер. Боячись вели- 

назвав “Воркер” буджет коцсерва- чезного впливу СРСР на ро- 
тивного уряду Канади, що він його проголосив в парламент бітничі маси, із страху перед 
1 червня. Із взірців того буджету, що його наведено було в тим, що австрійські робітники 
"Укр. Роб. Вістях” з 6 червня, кожний бачить, що цей буджет можуть особисто обізнатися з 
є прямим визовом капіталістичного уряду працюючій клясі й велетенським соціалістичним 
иезаможньому фермерству, що це є буджет великих мільйоне- будівництвом в CPÇP. австрій- 
рів, які зменшуючи свої доходові податки на половину, й то ська соціял-демок^тія покла- 
при дефіциті держави в $75,000,000, оподатковують все трудя- ла на Радянський Союз клять- 
ще населення Канади. Не даючи ані цента безробітним, ні бід- бу. Кожному членові соція.і- 
няцьким зруйнованим фармерам, уряд дає близько два мільйо- демократичної партії якнайсу- 
ни доларів допомоги вугільним магнатам східної (БЕСКО) н воріше заборонено їхати до

СРСР навіть як туристові,
Які податки накладено на трудяще населення Канади? Щоб проте наслідки заборони були

якраз протилежні. Коли робіт
ники, що дістають голодну 

населен- заробітну платню і поневіря
ються в злиднях та безробітні 
питають: “Що далі?", лідер 

це дохід заможніх людей, дохід куркулів, “австро-марксіктів" Отто Бау-
ср відповідає своїми розплив
частими теоріями та обіцянка
ми на майбутнє:

шилінгів. Заразом Ротшільд 
уславився, поруч із катом ро
бітництва Шобером, мов “ря
тівник Австрії”, а фашистсько-
антисемитський гаймвер за- ними , праця в них дуже успі- 
ирисягнувся єврейському коро- шна Сотні а то й тисячі таких 
леві банків у вічній вірності та д;тей виховано на добрих і ко- 

Австрію начебто о- рИСНИХ працівників в Радян- 
статочно “оздоровила” Рот ському союзі.

РОБІТНИМ АНІ НА ПУБЛИЧНІ РОБОТИ.
покорі власну газету три рази в мі

сяць, мають театральний гур- 
ІЦоби наочно побачити, як|ток, дуже добру духову орке- 

виховуються і працюють без-1 стру, спиртовий клюб та інше, 
притульні діти в цих виховав- Самі вони собі шиють одежу, 

ділові кола зворушила стра- чих установах, наша делегація]спільно всі їдять в столовій, 
шенна звістка. Кредітан відвідала одну з таких кольо- на час всі рано встають і вече- 
штальт , ця могутня фортеця міста.Харкова. Кольонія ром лягають спати. Дисціплі- 
Ротшмьда, найбільший банк в ця називається “Дитяча Тру- на в них знаменита. Випадків 
Австрії, один із маймогутніших дова Комуна ім. Дзєржинсько- покинеиня комуни за минулих 
фінансових закладів в Г.вропі го" у цій кольонії виховуєть-1 два роки не було жадного. Всі

ся зараз 150 дітей
звістка справила вражіння гро XJIonlljB а зо дівчат. Денно хо- буття в комуні 
му серед ясного неба. Того та
ки дня можна було бачити, т.і-

“Буджет голоду*’ так
шільдова ласка.

Та раптом — це було 12 
травня цього року віденські

неплатоспроможний З них 120 діти задоволені зі свого життн-
Всі вони ве

лять вони до школи 4 годині, селі та цікаві. Нашу делегацію
західньої Канади

замилити очі, уряд Бенета зменшив доходовий податок тим 
особам, що дохід їх є між $3.500 а $7,000. Це мало 6, служити

“бідному^

а других 4 годині працюють 
картини, як і восени таки в ccf)e v СВ01Х майстернях. 

1929 р.: дрібні ощадники тл за 
вкладники збилися коло кас

засипали цілою низкою питань 
про Канаду й Сполучені Дер
жави, про умовний праці ро
бітників в цих країнах та про 
їхніх дітей і їхнє виховання та 
участь в загально-робітничому 
русі. Всі ці діти є віком від 10 
до 16 літ життя. Зараз розпо
чали вони будову додаткового 
нового будинку на 150 дітей і

кі самі
для уряду отою ширмою, неначе б то й 
ню зменшено доходовий податок. Тимчасом знаємо ми дуже 
добре, що в теперішніх змовинах економічної кризи дохід між 
$3,500 а $7,000
робітничої аристократії з високоплачених кваліфікованих оди
ниць та середньої класи бизнссмснів. Це в ніякому разі не є

свою працю отримують та
кож плату. Початкуючі від ЗО

цього банку та його філій до 40 карб, в місяць, а старші 
Довгі черги людей, великі за- заробляють нераз від 120 до 
гони поліцаїв. Уряд видає за- ]зо карб, в місяць. Одну тре- 
слокійлнві комуні*» ти, але 
скрізь панує паніка. Парламент

типу з зароблених грошей вони
дохід бідного населення.

Зате погляньмо ми на той податок, що його уряд Бенета 
накладає на усе найбідніше населення Канади. Дирсктно, зда
ється. він його не оподатковує. Але недирентно 
му кроці робітник і незаможній фармер є додатково оподатко
ваний буджетом Бенета.

отримують на свої конечні ви- 
снішно збирається на надзви- даткИ- а решту зберігається 
чайне засідання. Урочисто та 
одностайно ухвалено постами

Господарча криза йабли- 
Вже ввижа- Д. Моіігюк

жається до кіїшя. 
єтьси нова хвиля високої кона кожно- РАДІО-ІСКРИ визволення", а редактор “Укр. ном бурі й урагану, які насуві- 

Голосу” в редакційній, каже,1 ються".
що хоч Петлкіра зрікся Гали

нунюнктурн...
Та раптом пролунав тривож- 

Що є найпотрібнішс в житті чоловіка? Пожива й одяг, ний сигнал, що захитав віден
ці дві річи. ~1 вони якраз є оподатковані. На кожну річ в скле- ську біржу й спричинив у всьо- 
пі, що ви її мусите купити, підвищено таксу на чотири центи му економічному житті Австрії 
від долара. Все, до чого ви діткнетеся, на що подивитися в велику паніку. Що ж трапило- 
склепі, буде, після нового буджету, підвищене в ціні—Годі на- ся? Великий банк, найбільший

бо буде в Австрії Ротшільдіь банк 
“Кредітанштальт”, збанкруту
вав. його дефіцит становить 

річ домашнього ужитку, так необхідну кожному робітникові не менше, як 140 мільйонів ши- 
й кожному фармерові, не говорячи вже, що з 1 липня почтова і лінгів (з 20 мільйонів доларів), 
оплата листів піднесена з двох на три центи, як це було за ча 
сів війни.

Батьківщина в скруті...
Збанкротованому банков і 

приділено з урядових коштів 
100 мільйонів шилінгів та з 
коштів національного банку 
(державного) ще 30 мільйонів, 

тоді, коли всі державні 
порожні, коли уряд

Як бачимо, то дипльомати не 
чини, то й Панейко не кращий,]завжди бувають гумористами, 
бо він на мировій конференції 
в Парижі склав заяву, що 'Та-1

І- 'у 
тЧ‘;

Наголовки "політичної хро
ніки" “Діла":

“Хто кого образив", “чесний 
злодій", "марево шибениці в 
Стрию", “під кінськими копи
тами", “хотів застрілитися на 
науці релігії”, “арештували 
урядовця митної дирекції", 
“пожежа у Східниці", “під ко
лесами потягу", “сержант- у- 
бивник", "вбили дівчину”, “хто 
вбив капітана Лопатку”, "грім 
убив матір і сина", “самовбив
ство двох приятельок", “поже
жі", “сама собі викопала мо
гилу” і т. д.

Це Наголовки тільки з однеї 
колюмни “Діла" з 14 травня, 
то йде під загальним наголов
ком “Новинки".

Зміст тих ‘‘новинок" такий: 
як за образу засуджено на од
ну добу кари; як злодій украв 
140 злотих в учителя (україн
ця!) на трамваю; зарізав жін
ку; кінь порвав на жінках оде
жу; учень стрілив собі в лоб, 
бо не знав катехиту; крав гро
ші і жив весело; застрілив сво
го тестя; потяг розбив воза 
й людей; застрілили дівчину 
через вікно й не знають хто 
(а чиє ж то вікно?); в потязі 
застрілено капітана; кинулися 
під потяг з причини нужди; 
через нужду викопала сотії 
гріб, лягла внего й отруїлася 
(в Лодзі).

Далі кілька пожарів, а на за
ніс фальшували 

гроші дві тисячі літ тому на^,

личина є окрема держава від 
.України .і її представники нема- 
ють права говорити про Гали
чину".

С**■віть перечислювати, на що саме ціна буде піднесена 
вона піднесена на кожну найменшу річ, на кожний ярд матерії, 

одним словом на всю поживу, на одйг, на взуття, на кожну

у’
скарбнії^)
лагодіпЖі скасувати рештки 
так званих соціальних здобст

>
“Яке їхало, такого й здиб і- 

скажемо ми. Але хіба ж 
та заява Панейка виправдува
ла віддання Петлюрою Галичи
ни польській шляхті?

7V? ло”ків і чимало зменшити платню 
усіх службовців та робітників 
державних підприємств. .

Ротшільд бо в скруті... Але 
чи йдеться тут тільки про Рот- 

і шільдову скруту? "Кредітаи- 
штальт" є той банк, що фінан
сує не менше, як 80 відсотків Стрілецько-громадський ота- 
усіх промислових концернів ман у Вінніпегу сердиться... 
(трестів) Австрії. Навіть біль- Сердиться й стрільців лає: що 
ше: чимала частина иромисло- ви, каже, сякі та не такі, роз- 
вих підприємств Чехо-Словач- носите все, що у нас діється, 
чини. Угорщини, Румунії та заносите до більшовицького 
Польщі перебувають у фінам- дому?! Та я вас, та ви в мене... 
совій залежності від “Кредітан- Ще лист — слухай Микит*»*! 

багатьох дрібних штальт". Отож банкроцтво твій до Саскатуну не дійшов 
“Кредітанштальт” загрожує ка- вже більшовики знають, 
тастрофою більшості австрій- Ще саскатунські стрільці до 

Чотири ської промисловости і чималій. Вінніпегу не доїхали 
частині промисловости держав, більшовики знають, 
утворених на території колиш- Ще ми не вспілн свому щед- 
ньої Австро-Угорщини. Ось рому писареві "відпуску” да
ному звістка про банкроцтво ти вже більшовики знають... 
“Кредітанштальт" спричинило Ще саскатунський батальйон 

Фашисти вже паніку далеко за межами Ав- додому не доїхав вже летять
радіо-іскри й несуть більши- 

Здобуті з поту та крови тру- викам вісти.
Що ж трапилось днщих мас величезні суми, що Що це з вас за військові лю- 

їх австрійський уряд оце вга- ди? Хіба з такими державі 
тив у збанкротований банк вбудуєш? Та я вас, та ви в мс- 

австрійськич Ротшільда, може, заспокоять не...
кредиторів та акціонерів, але Така тема “науковоГ лекції 
цим не запобігти катастрофі, отамана була для січовиків у 

і томе було аж Неминуча нова хвиля закриття Вінніпегу минулої пятниці.
підприємств, обмеження про- Сердитий був отуман. Аж > 
дукції та збільшення безро- вуха мене радіо-хвилі різали, 
біття в Австрії і в сусідніх кра- Мусів скрутити на “лов", 
їнах. Це означатиме нове за- І на що вам. пане отамане 
гострсння кризи, а заразом цг кров псувати? Нащо сварити 
буде новий яскравий доказ даремно людей, коли тепер > 
нікчемности та банкроцтпа повітрі радіо-хвилі шугають і 
соціял-фашистських теорій. не тілько голос, але й думки 

Л. Вакс. ваші рскордують.

-1\сума для австрійських маш- 
табів, надто в обставинах тепс- 

Уряд дає вугільним магнатам коло два мільйони доларів рішньої економічної кризи, ве- 
допомоги, але одночасно накладає мито по 40 центів на тон за 
до£із вугілля з-закордону, а це значить, що даючи допомогу 
вугільним багачам з тих грошей, що він їх здирає отими по- 9 великих . банків та десятки

середніх і дрібних. Потім 
стався біржовий крах, і банки 

Один по

Ч

личезна.
Ще 1923 року в Австрії бул

Ще до тої самої справи:
Жовтоблакить сердиться на 

нас за те, що ми петлюрівських 
та ундівських дипльоматів на
зиваємо продажміми хрунями, 
що торгують на капіталістич
них ярмарках українським на
родом і його країною.

І пощо сердитися, коли са
мі кажете, що Панейко торгу
вав Галичиною в Парижі, Пет
люра у Варшаві, а Скоропад
ський у Берліні і т. д.

. А з ким торгує тепер Гали
чиною Осип Назарук, якому 
ви, рипиндячі редактори, зіб
рали з українського народу в 
Канаді десятки тисяч доларів?

' Отаман сердиться.
датками з трудящого населення, уряд одночасно підносить ціну 
по 40 центів на тоні вугілля, отже подвійно, оподатковуючи на
селення в користь мільйонерів і подвійно їм"допомагаючи.

Самих мільйонерів уряд звільняє наполовину навіть від тих 
податків, що вони їх платили до цего часу

почали занепадати 
одному збанкротували великі 
банки, і з них зосталося тіли-I то чимбільше до

ходу має такий багач, тнмбільше зменшено Йому податку 
Мільйонери, капіталістичні компанії, банки, величезні фірми -—[кого або середнього банку о- 
радіють. хУряд Бенета пожертвував їм десятки мільйонів до.іа значав експропріацію, пролс 
рів. Безробітним відобрав навіть ту жебрацьку “допомогу". таризІцїЯ 
яку попередньо давав, а мільйонерам дав. Домагання 100 тисяч ощадників. / Дрібних буржуїв 
робітників про встановлення соціального забезпечення від без 1927 2%,рок> 'на цьому фрон
робіття коштом держави Бенет відкинув із зневагою, мовляв, ті була 
це буде “милостиня", а встановлення такої “милостині" було б великі банки, що лишилися, на- 
ганьбою для населення Канади. А подарувати мільйонерам чебто твердо стояли на місці, 
мільйони доларів податку, дати внглевим багачам майже два|3а тих часів австрійський фа- 
миьйони долару» “милостині" це не є ганьбою для населен- шизм збирав свої сили і хотів 
ня Канади?! Оподаткувати кожну найпотрібнішу для того на- восени 1929 року завдати ви 
селем** річ. включаючи й газети та журнали 
бою?! Ні, це не є ганьбою, це є політикою уряду міністрів- ] призначили день “походу на 
капіталістів звалювати тягар кризи на плечі трудящих.

Одною з найважніших проблем Канади зараз є безробіття 
До цего часу цю проблему розвнзувано двома засобами : тоді? Тоді збанкрутував один
1. гнилими супами із свинячих ніг, вошивими приміщеннями, із чотирьох великих фінансо- 
які до того треба було відробляти на вуд ярдах, кемпах і т. ін.;
2. иоліційннми клобами. Бенет не повинен буд забути й проми- земельний банк. Це за грожу- 
нути цю проблему у свому буджеті вже хоч би тому, іцо вона вал о загальною фінансовою на
була його найголовнішим коником в Домінікаьннх виборах рік тастрофою, 
тому назад, для неї він минулої осеии скликав спеціальну сесію надто небезпечно почати в та- 
парляменту та ухвалив 20 мільйонів доларів. Зараз в Бенето- кий момент громадянську вій- 
вому буджеті нема яві слова про безробітних, число яких від ну. Тодішній Шоберів уряі. 
приходу його до влади майже подвоїлося, дія них не знайшло- ' що спирався на банди фашист- 
ся ані одного цента. Мало того, їх ще оподатковано

ки чотири. Кожний крах всли-

вжизатишність.

8 травня “Діло” розстріляло 
Гриця Косака її 22-ох україн
ських старшин, а 13 травня 
“роЗстрілених" “помилувало". 
Навіть не веліло зачислити їх 
до “лику святих”.

це не є гань- рішного вдару
стрп

Відень", але раптом довелося
відступати

вих закладів
“Діло”, а за ним вся жовто- 

блакитна преса ще в місяці лю
тім арештували на Рад. Україні 
Михайла Дозинського, а 19 
квітня дочка М. Дозинського в 
Празі отримала від батька ли
ста, в якому говориться не поо 
арештувати, але про приїзд 
доньки на Україну.

кіичення

зад.
Така “політична" лінія "Ді

ла". Це вмисне переповнюван
ня газети криміналістикою, 
бо., “нема про що писати”. 
Ані слова не найдете ви в “Ді
лі" про страшну нужду україн
ського селянства та про без
робіття в Галичині.

Мани адвокат, й поносці 
та... криміналістика. Це їх світ.

бо без- ського гаймверу, вдався по до- 
робітні мусять щось їсти, в щось одітися, обутися, часами й ли- помогу до Ротшільда. Уряд 
ста десь nie дати. а це все є оподатковане, отже навіть без- дав кількадссять мільйонів, і 
робітних оподатковано, щоб можна було зменшити податки Ротшільдів банк “Кредітап- 
мідьйонеріа та іцей дати їм допомогу в грошах

Балдвин, бувший преміер 
Великої Британії говорить. Він 
каже, що "радянський уряд

..... - ■■ -= Якась придорожня приблуді» постановив використати пяти-
ТоеаришІ! Відновляйте or в “Укр. Голосі" на чім-світ річку дія знищення західньої 

редплату па “Українські Р» стоїть доказує, що “Петлюра с цивілізаціГ, а теперішній ра-
І представником українського дянський вивіз є тільки вісту-

штадьт" поглинув збанкрото- 
Майиерські магнати дуритимуть майнерів, що ось то уряд ваннй земельний банк, 

зробив їм, майнерам, ласку, бо встановляючи 40 центів цда ва За тодішнього стану Рот- 
тоні на американське вутілла, даючи допомогу канадським шільд зробив досить добрий 
ву гільним баронам, він тим самим підтримує вугільну індустрію, гешефт. Він заробив на цій 

майнерам роботу. Скільки тої роботи збільшиться^ операції щось із 100 мільйонів

Відень.

Куркумнко.
бітничі Віст*"!отже дає *4-
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СТАНОВИЩЕ ТУРФДІМ ПЕРЕД 12-ИМ 
СВОЇМ З'ЇЗДОМ

ОБЛІК КШМНШ ПРМи 
З* ПРЕСОЮ

ногою канадської буржуазії 
фашистські боївки для побо
рювання робітничого руху, які 
оійгочасно на випадок війна 
проти Радянського Союзу, сд> - 
житимуть осередками твирен-

Жіноча Секція повинна тісно 
кми подібними

віші членкині повинні става-і*ім головним завданням несення 
членкинями КПК й в проводіїдопомогн визвольному рухові 
клясових боїв пролетаріяту. _ /трудящих Західньої України 

Організаційний стан відділіи (матеріяльна допомога рево- 
Жіночої Секції й робота у них .поцінним організаціям Зах. 
незадовільні. Товариші не да- України, політвязням. револю- 
ють належної допомоги в про- цінній пресі, та гуртування и 
ваджснні загальної органїза виховування в плисовому дусі 
ційної й освітньої праці, й ува- тих українських робітників і 
жають, що вони повинні тіль- фармерів, які до цего часу сто
ки розказувати, а не допом.т- яли поза організацією) та роз- 
гати вказівками. Таке відно вінчування перед трудящими 
щення треба знищити й дати Канади тих жовтоблакитно 
жіночим відділам справжнє фашистських елементів, які, 
пролетарське керівництво

знизатися з інш 
жіночими організаціями в Ка
наді, головно з жіночим депар
таментам Воркерс Юниті Ліг 

Відділи Жіночої Секції STÎ
Лондон, Онт.

11а закінчити пресової кам
панії ii|h-vkom ii|xmtvh*-iib маго
ві- віче на -ЗІ травня. Па тому 
вічу промовці шіі|ніко вияснила 
завдання іі працю революцій 
ної іюбітннчої пріти поміж 
трудящими.

Перший промовив тов. Пле- 
цаи. Він наводив капіталіетяч- 
ну П|иту, порівнувпн її з {юбіт- 
ничою, вияенюнав, яку |юботу 
виконує капіталістична преса, 
а яку преса |юбітників.

Тов. В. Хомик заговорив п|ні 
сдидевИе положення трудящих 
мне в капіталістичних країнах 
світу, вияснював причини еко
номічної кризи і вказував на 
шлях клясових боїв, як на єди
ний вихід з топі матового виго

ни українських 
проти країни Рад.

Наші старі масові організа
ції.. повинні присвятити максн 
мум уваги організуванню неор

місцях повинні виявити макси 
мум активності в організуванМАЄТКОВИЙ СТАН ТУРФДІМ

' майбутнє треба буде ці справніHl 'k,"ok- працюю», в різ
них індустріях — в індустріаль
ні трейд-юнії. як також брати

і
Маєтковий стан ТУРФДім 

також під цей час е дуже тяж
кий. Хоч за останній рік но
вих будинків майже не будо
вано, за винятком пару на фер
мах, то побудовані майже на
перекір постановам з’їздів і 
проти вказівок та домагань 
ЦВК за останні роки кілька 
будинків впали на наші орґані-

впорядкувати так, щоб мати; 
якісь межі цим збіркам, щоб 
вони були проваджені тільки; iK™w> У*™ в загальній еко

номічній і політичній боротьбі 
робітничої кляси під проводом

ганізованих ще українських 
робітників і фармерів в ту но
ву дуже корисну бойову орга- 

прикриваючнсь національними, нізацію українських трудящих 
гаслами, організують за допо- мас.

центральними тілами, за їх ві-> 
домом І о добренним. Бо хао
тичний і безнастанний СПОСібкомуністичної парти. Передо-]

провадження їх тільки дезор
ганізує й підриває головні кам
панії й роботу- самих органі- Організаційна й освідомля- 
зац'й- юча робота в Секції Молоді не

Треба також згадати про не- то що занедбана, але вона вза- 
простиме занедбання кампанм,^, провадиться не так, як 
в користь Студентського Іистні треба, як повинно бути. На 
тугу в Едмонтоні, що іі апелі останньому з’їзді ТУРФДім, 
шу чергу занедбав сам UHh| Секція Молоді відвоювала со
не спопуляризувавши її відпе | r>j більшу автономію, але май- 
відно й не вияснивши її всі» же уСІО свою роботу звела на 
організаціям. Студентський Ін ніщо. Секція Молоді стоїть 
ститут в Едмонтоні взагалі д< рішучо осторонь клясових бо- 
цего часу не був центром ува ]в канадської робітничої мо- 
ги наших' організацій, що н. Лоді, хоч обєктивні умовний— 
майбутнє рішуче треба випра
вити й дати йому матеріальн; неї далеко для цего сприятли- 
допемогу та належне ідеольс 
гічяе керівництво.

СЕКЦІЯ МОЛОДІ ТУРФДІМ
АКТИВІЗАЦІЯ ЧЛЕНСТВА *ві дитячу організацію. Це} 

дасть спромогу попровадити три активні передові товариші, 
припинаючи на себе усі чисто 
організаційні обовязкн до ви
конання. Такі товариші, самі 
того не розуміючи й не маючи 
може того на думці, наносять 
подвійну шкоду своїй органі
зації: вони дають цим нагоду 
відмовлятися від праці іншим 
членаЯ; і" самі, через переван
таження не виконують цих 
обовязків, як слід.

Всю роботу в організації 
треба розподіляти рівномірно 
між членством, треба мобілі
зувати усе членство до її ви
конування, бо тільки в цей 
спосіб організація зможе роз
виватися й на практиці вихо
вувати нові провідні кадри ак
тивних працівників.

Г асла
кола усіх кампаній усього 
членства, за його активізацію;

Усі розгалуження роботи на- 
між нею відповідну органїза-1 ших організацій є добрі, важ- 
ційну й освідом.ноючу роботу і 
й відповідну її вікові діяль
ність.

Як ТУРФДім повинен бути 
рекрутаційною базою для пар
тії й мостом до українських 
робітників і фармерів, таким 
самим чинником повинна слу
жити Секція Молоді для Ліги 
Комуністичної Молоді. Тому 
треба рішуче засудити й в 
майбутньому поборювати лік
відаторські тенденції деяких 
товаришів, які зліквідували 
відділи Секції Молоді на тій 
підставі, що неначе б вони сто
яли на перешкоді ЛКМ. Сек
ції Молоді рішуче не можна 
протиставити ЛКМ, ані підмі
нювати одної організації дру
гою». CM 
діяльности ЛКМ.

Щоб затримати нашу мо
лодь при організації, треба да
ти її не тільки організацію, що 
відповідала б її вікові, але іі 
відповідну розвагу в тій орга
нізації. Одною з таких розваг 
є робітничий спорт. На спорт 
ми дивимося не як на розвагу, 
але як на важливий організа
ційний чинник, але ми тільки 
дивимося, бо ломимо всіх 
ухвал минулих з’їздів, ми й до 
цего часу не розвинули того 
спорту серед нашої молоді.
Тільки останніми часами за 
ініціативою вартії й комсомо
лу почав в Канаді розвиватися 
робітничий спорт. Тому ко
нечним є, щоб всюди при від
ділах CM було неорганізовано 
спортові гуртки, які афі.іпова
лися б до Робітничого Спор- 
тового Товариства.

теза ції великим тягарем 
лови» під теперішній час еко- 

Це тільки ЛИВІ, їх не тільки не СМІЄМО 
І звужувати, але мусимо поши

рювати. Тільки треба їх поста- 
іити на справжній шлях діяль-

комічної кризи 
свідчить, куди може запрова
дити оргаиізаціиі вперта заро
зумілість і місцевий загумпіко
вий патріотизм товаришів.

Економічні бої робітничої 
кляси, поліційннй терор, суди, 
страйки, допомога пресі, різні 
збірки на інші ціли значно пі
дірвали буджет наших органі
зацій, зменшили сплачування 
довгів на будинках, а деякі від
діли загнали в нові довги. На

лоджунания.
Наприкінці віча тов. Дикун, 

що проводив вічем, авідомнв ро
бітників, що канадський уряд

треба присвятити їмюсти,
іайбільше уваги, зробити їх
самодіяльними, ударними і всю 
їх роботу спрямовувати на 
класові рейки.

Треба покінчити з теорією 
— “ми не могли попровадити 
роботи як слід з браку відпо
відних сил". Така теорія, такі 
балачки, це розклад, це ухн- 
лювання від праці, це виправ
дування свого недбальства, не- 
активности. Мову про те, що 
“заберіть двох-трох передових 
активних членів з нашої місце- 

це одна з галузів вости ц вся робота завмре” — 
треба знищити в той спосіб,
що так і зробити, щоб дока- у виховання нових провідних 
зати, що робота не завмре. До (шарів із молодших здібніших 
поширювання такого погляду, товаришів це гасла ниніш- 
або навіть до витворення та- нього дії я н ми повніші поста- 
кого стану, в багатьох випад- : вити їх напереді уіїєї нашої 
ках спричинилися самі оті два-jдіяльности.

намагається депортувати одно
го бо,тгн|м'ького товариша а То
ронто іі кількох іюбітників ai 
(’одбери іі інших місцевостей 
Канади

знання мови в першу чергу, у

ВІШІ
Після його промови 

присутні схвалили резолюцію
В першу чергу сам провід не 

дав належного керівництва, не
УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬНА ПРЕСА протесту проти дспортування 

робітників а тутешньої країни.
Присутній.

дав молоді бойових гасел, ні
вказівок; з другого боку—са- 

з порядку ДНЯ- чекається н.м. . організаШйна бу.
висл.д травнево, кампанп и на дова Секці| Молоді е такі, що 
постанови наших з іздів. Хо- в ні)н( , ні, сгфияюті,
буджет кожної нашої газеті ycm,UH|lj роботі 
йде з великим дефіцитом, т в сегорічній „рограмі „вших 
„роте найбільшим вспоплатії -ізд|в поставлсно: Секція Мо, 
ним тягарем, що існує коштові^ й діточа організація. цс 
інших видань, є “Бойова Мо- значить що буде „остановле- 
лодь". Якщо наша орган,зова-; ||итання про основну |К.„Р- 
на молодь не поставиться ДЗ ганізацію СМ на дві окремі 
свого журналу з більшою ува-, організації, розуміється, які 
гою, то дальше існування “Бо- працюмли б в найтіснішому 
йової Молоді" треба постави-1 KOI1TaKTj

Молодь, що виррела у .на
ших організаціях, підроста-

Як ніодиої ділянки нашої 
праці не можна відокремлюва
ти від економічної кризи, тим- 
більше неможна цего робити 
зглядом існування нашої пре
си. .Наша преса все стояла в 
проводі класової боротьби 
українського робітництва й н;- 
заможнього фармсрства й бу
ла його незамінимим учителем, 
організатором і оборонцем. 
Ніколи наша преса не відогра- 
вала такої великої ролі в житті 
й боротьбі українських трудя
щих мас Канади, як робить це 
вона зараз, і ніколи вона не 
була в такому тяжкому мат 
ріяльному стані, як є зараз.

Величезна скількість перед
платників задовжилася; черсі 
тяжкий економічний стан ро
бітництва зменшився приплив 
пресового фонду. Це спону
кало нас відновити знову трав
неву пресову кампанію, Со 
інакше ми стояли з питанням 
скорочень нашого видавниц
тва. Це питання- не знято ще

за мобілізацію дов- ДІСТАВ Я ЛЮТИ В КАМПАНІЮ 
ЗА НАШОЮ ПРЕСОЮ

Мрестом-ґалт, Онт.
Відділи Г-ІТ її ТО ДОН 11 РВА

НУ отрима ні обіжник в справі 
допомоги робітничо - фермер
ській пресі и місяці травні й на 
і борах вибрали комітет а 5-ох,

САМОКРИТИКА Й ДЕМОКРАТИЧНА 
ЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ

акті проводив травневою ким- 
Влаштували код акту 

хата в хату, на 25 травня иіді- 
Vрали драму Горить Галичина. 
ІІрнеутніх гостей на тому нред 
11авіешн було чимало. На ЗО 
грання влаштували масове ві- 
гіе, на якому тон. Грицак ви

ти гмд знак запитання 
"Справа існування й поширю

вання нашої преси повинна

нацією

ючи, в більшости залишає ор- 
завжли, в протягу цілого ро- Ганізацік). Школу вона вже за- 
ку стояти в центрі уваги. Пре
сові комітети, які до цего часу

навязати близькі товариськіВся робота у наших органі
заціях повинна провадитися 
під контролеві товариської са
мокритики. У . нас дуже часто 
буває аж забагато “критики" 
роботи інших, але ми не лю
бимо, коли критикуєтшя нас.

зносини з іншими братніми по
дібними організаціями канад
ського робітництва, зробити 
ТУРФДім могутньою зброєю
в мол,тич,........ економічній Г,.і.|и,’|"""и" революційної

робітничої преси tapai, вчае 
нагостреної класової боротьби. 
І la тому вічу вилинуло вільної

: лишила, бо пішла вже до пра
ці; СМ залишила, бо там же 
“тільки діти”; до ТУРФДім чи 
до Жіночої Секції не вступила.

існували тільки в теорії, або 
працювали лише в листопадо
вій кампанії, повинні існувати бо там “самі старі”. Так ця 

молодь, яка працею звязалася ротьбі трудящих мас Канади 
Під проводом Комуністичної 
Партії Канади й Воркерс Юішу 
ті Ліг.

стало при відділах наших ор
ганізацій. Вони повинні пере- а вже виіикому разі не внзна- 

Така "свя-вже з індустрією, отже якої 
творитися в ударні бригади по-1 обовязком є бути в організації 
ширювання Цашої преси, при-; 
єднування її нових передплат-

ємо самокритики 
та непомильність”, недоторка- ;о.тєктн на пресу $2.25

вона її залишає. Тому по- І’обкор.це найболючіша рана Центральний Виконавчий 
Комітет ТУРФДім.

НІСТЬ
в роботі наших організацій. 
Без самокритики ми ніколи не 
побачимо своїх помилок, а не

ставлено на програму питання 
ників та колєктування залеглої|основної - реорганізації Секції 
передплати. ЛИСЇУАННЯ РЕДАКЦІЇМолоді. Зі старшої молоді

КУЛЬТУРНО-ОСВІТНЯ ТА МИСТЕЦЬКА ПРАЦЯ ("^Гмо^Т^рфГм'що
була б справжньою бойовою 
організацією молоді, яка гур
тувала б собі молодь дорослу, 
молодь, що не тільки ходить

ДІТОЧІ ШКОЛИ.
ПЕРЕЧИТАЙТЕ ЦЕЙ НАЧЕРК 

ТЕЗ І ВІЗЬМІТЬ УЧАСТЬ 
В ДИСКУСІЇ.

побачивши та не визнавши їх, 
ми не зможемо їх виправити. 
Тому ми мусимо дати широку 
дорогу самокритиці як на сто
рінках нашої преси, так і в 

дк і стінгазетах та на зборах. Але 
самокритика повинна бути то
вариська, конструктивна, а не 
напади, обріхуНання, щоб тіль- 

1ки впекти, досолити.
Час також вже нам зрозумі

ти й запровадити в життя за
сади демократичної централі
зації та дисціплінн. Коли ви
рішується якась справа на збо
рах, треба допустити над нею 
вільну дискусію й переводити 
її не криком та наказом, але 
широким виясненням й пере
конуванням. Однак дійсна де
мократія виявляє себе не тіль
ки широкою участю в диску
сіях, або в голосованнях, але 
й понад все в активній участи 
якнайбільшого числа членів 
в щоденній роботі організації. 

Кожне иніання, по якому не

А. Г. Торонто, Онт. — Допис з Порт 
Артур про відзначення п.змяги вбитих 
організаторів лісових робітників вже 
був помішений в "УРВ- 
но, що побажаним було б, щоби ро
бітники інших місцевостей III 'Минули 
погибших організаторів.

Наші діточі школи, що пр 
закінченні другого ВОК та за
провадженні нової системи 
навчання почали виказувати 
жваві ознаки життя, за остан
ній час знову підупали 
тільки з центру немає макси
мум уваги, не дається вказівок, 
завдань до виконання, не ста
виться вимог, то на місцях не
гайно справу присипляється 
вона починає йти самопливом, 
а що йде самопливом — те не
минуче розпливається.

До такого стану дійшли те
пер і наші діточі школи 

втяі - Щоб їх оживити, потрібна ак
тивніша діяльність шкілкомів, 
як центрального, так і на мі
сцях. А вже рішуче Треба по- 

З молодшої віком дітвори, борювати ліквідаторські тен- 
що ходить до шкіл, необхідно денції на тій підставі, що нема 
створити відповідаючу її віко- чим платити учителя.

ТУРФДІМ І ДОПОМОГА ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ 
ТРУДЯЩИХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

Культурно-освітня праця по
винна вже нарешті бути по
ставлена на правильні клясові
рейки. Плян цієї праці новії-

„ „ сіб.
нен бути розроблений у ВСІХ

подробицях, наші відділи по
винні мати відповідну літера
туру й сама робота мусить бу
ти найтісніше понизана з біжу- 
чнми світовими подіями та :;і 
щоденною боротьбою робіт
ництва й незаможнього фер
мерства за його негайні дома
гання.

З нашої робітничо-фармер- 
ської сцени треба викинути усе 
буржуазно - міщанське сміття 

як в драмі, так і в пісні. Всі 
драмгуртки треба оздоровити, 
заосмотрити їх добрим прово
дом, попровадити між ними 
ревідомлиючу працю про зан- 
дання драматичного та музич
ного мистецтва: Драматичні 

ітвори, як також пісні та музи
ку треба підбирати з класовим 
змістом і настановлення му
сить бути
ще; кращий зміст і краще ви
конання, мистецтво не для рот- гуртками

ваги, не лише для фондів, але 
мистецтво на службу трудя
щим, як важливий клясово-ви- 
ховавчий І організаційний за-

ІІОН-

Подаючи цей начерк тез п'є-і 
12-им з’їздом ТУРФДімдо шкіл, але головно ту, що 

працює вже у виробництві.
Такий склад організації 

дасть її спромогу скерувати 
' ; свою роботу на шлях еконо

мічної боротьби за негайні до
маганні молоді робітничої кля
си Канади.

Одночасно стару молодь, як 
і Жіночу Секцію, треба Набли
зити до ТУРФДім, дати її в 
іТУРФДім ширші права, 
мути її в загальну- роботу 
ТУРФДім та інших наших ма-

ред
під -дискусію членства наших, 
масових організацій, а зокрема 
членства ТУРФДім. ми кличе-

I. ДІдух, Кілки, (дек. — Ваш заклик
до всіх ‘любителів письма" годі да
на»! на сторінку "УРН". Самий за
клик і поодинокий від пас самих і 
таки жадаєте, щоби на наНі адрес 
зіолоііі>вались. Підніміть цю справу 
організаційним шляхом ночс-рез I IKK 
ТУРФДім.

Геть халтуру! А халтурок 
називаємо ми не тільки самнні 
твір з поганим шкідливим 
працюючим змістом, але й по 
гане, недбале, партачие вико
нуваний доброго твору.

Мандолінові й інші орхестри 
треба поширювати, зміцнюва
ти, але одночасно, неднял 
на те, що на клясичці музичні

Mji усі наші відділи перечита
ти їх на своїх зборах 
регулярних, чи спеціально для 
цего скликаних, повести над 
ним широку дискусію, вироби
ти на її основі свої пропозиції 
по всіх цих питаннях до 12-го 
з'їзду ТУРФДім, і вчасно за
слати їх на руки ЦВК ТУРФ
Дім.

чи то

Г. В, Норі Ьей, Онт. — Ви можете
писати до редакції "УPB" дописи й 
на руській нові, ми перетлумачимо на 
> критську.

яч неї,

твори неможна дивитися, як на 
халтурні, 
ними, давати їм перевагу над 
робітничою чи народньою му' 
знкою та піснею, не треба.'Но- 
ни, по перше, забирають бага
то часу на вивчення, по друге 
— ніколи не виучуються, як 
слід, по третє — не зрозумілі 
для нашої робітничо-фармер- 
ської авдиторії. Тому в орке
страх треба рішуче попрова
дити зворот до робітничої й 
народньої пісні та музики. Те 
саме зробити з хорами й драм-

Р. Ьеркеті, Торонто, Онт. — Вашу 
Справа була об-

то захоплюватися
ьіяву голі містити, 
говорюпаид Головним Зарядом РЗТ йсових організацій Ми кличемо всіх активних 

працівників, особливо ж загал 
рядового членства наших орга
нізацій забрати слово в перед- 
з’їздовій дискусіЬиа-єторніках 
нашої преси, а всі наші органі
зації попровадити в червні 
активну підготовчу працю.до 
12-го з’їзду ТУРФДім, до кон
ференцій Жіночої Секції й Сек
ції Молоді ти до всіх з’їздів 
тих наших організацій,"’ що 
відбудуться в днях від 12-го 
до 23-го липня 1931 р.

ЗА ЦВК ТУРФДІМ 
М. Шатульський секретар

ііиріїжил, про що вас знідомили на

И. Дсмянчук, Ниі Порч, Зл. Держави
Нашу "neрсстороіу" щодо того 

зубного лікаря і оді подати на сторін
ки "VIT.". І іоіні не за собою кошти.

Т. Кабанчук. Чіпок, Алл. — В часо
ва "УРН" ви прочитуєте чимало ли
сті» і Радянської України, які дослів
но передруковані і листів робітників 
і селян, що пишуть до своїх рідних 
і близьких в Канаді. Усі, хто хоче 
працювати в СРСР, живе добре. Зле 
живеться лише тим, uto тримаються 
здалека від праці. Робітники ft селе
не усю купляють в кооперативі по 
твердих, низьких цінах, ііезробітія 
Там немає, заробітна платня добра, у- 
новини праці якнайкращі.

переведено ще ухвали, чи то 
з’їзду чи зборів членства, є ди
скусійне й кожний член має 
повне право висловити про не- 
го свою опінію. Але коли рже

Велика частина західно
українських земель, майже з 
Ю-мільйонним українським на
селенням. через продажньо- 
зрадннчу політику української 
буржуазії, опинилася в лабе- 

j тах польської шляхти, румун- 
I ських бояр та чеської буржуа- 

Жіночу Секцію необхідно зії. Наші масові організацч 
наблизити до загальної- орга- завжди активно реаг>-вали на 
нізації ТУРФДім, втяГнути її у j визвольну боротьбу своїх брч- 
загальму його працю, а не до-ітів цих окупованих імперіялі- 
пускати до її віддалювання від стичними хижаками земель. В 
загальної нашої організації й часі останньої "пацифікації"’

демаскуючи й пятнуючи ту га
небну ролю української буржу
азії й соціял-фашистів, яка 
зводилася до відкритої допо
моги польській шляхті в здав
люванні визвольних змагань 
українського трудового наро-

меише, але кра

не питання вирішене, тоді не 
може бути ніякої дискусії, ані 
спротиву, а кожний член є зо- 
бовязаний виконати це рішен-

Ці протестаційно-промагаї - ня в якнайтіснішій єдности. 
лові мітінги послужили осно-

tЖІНОЧА СЕКЦІЯ ТУРФДІМ
ду.

В Жіночій Секції не проведе
но ще звороту в напрямі пли
сової боротьби. Хоч плисова 
боротьба серед канадського 
трудящого жіноцтва стоїть на 
дуже низькому урівні взагалі, 
то Жіноча Секція ТУРФДім до 
цего чрсу була й покищо зали
шається ізольованим остро
вом. Це до певної міри тому, 
що самий склад членства Жіно
чої Секції (жінки робітників і 
дуже незначний відсоток ро 
бітинць з фабрик, з прислуги 
і т. ж.) незадовільний

похорон ж ги і н поліціиного
РОЗСТРІЛУ.

На вугільних шахтах у Яножти
засади МИ ПОВИННІ застосову- (Домброиський басейн) відбувся по- "І іаке 6)в.ту" ut е ніяким віршон, иі

НАЗУ, 50 відсотків членств і. вати якнайширше у всій робо- хором убитих 19 травня гірників піт но формі, ні по змісту Як допис, теж
якої складають робітники. які (13 в наших організаціях. ! час розстрілу поліцією робтничої а< - годі

* « иоистраиГі. У демоистраці підчас іи
корону, шо відбулася під збільш»- 

] мою охороною поліцій них загонів, 
і брило участь помад МОЄ робтникія,
; серед них — делегації гірників усіх 
віахт Ломбровсьиого басейну, 
зважаючи на всі спроби neneetмі
ських та фашистських профспілок

Такі є засади демократичної 
вою для створення нової все- централізації й дисціплінн. 1 ці 
краєвої організації ТОДОВИР-

ІІолільський, Веланд. Оит. — Вірш

\МІСТИ т

Сх. Галичини польською шлях-наших загальних завдань.
Жіноча Секція, за активної тою й зрадничою поведінкої» 

допомоги товаришів на місцях, українських буржуазних пап- 
повинна попровадити перш все- тій від УНДО почавши, а на

до цего часу стояли поза орга
нізацією взагалі. ТОДОВИР-
НАЗУ дуже гарно поширилося | наших старань, щоб згурт; 
й зросло на сході Канади. За- вати в наших масових орган 
хід Канади, за винятком кіль-!заціях більшу частину укрі 
кох місцевостей, залишився!їнсьКого робітництва й незі 
позч^іі, просто занедбав робо-1 моЖнього фармерства Канаді’ 
ту в цему напрямі. зробити їх справжнім речі

ТОДОВИРНАЗУ ставить сво-]ком їхніх домагань і стремлії

А. Б—я, Гемндтои, Оит. — Липну На
тему травневої демонстрації з Гсйил- 

I той вже була на сторінках "УРН". 
Містити щераз про те гаме, зайве.

Ми повинні докласти усіV

го кампанію за втяганням соціял-дсмократах скіи- Не... доіукр.
своїх рядів робітниць, що пра- 4HBUJH, ми провели широку 
цюють у фабриках, пральнях, розясяюючу кампанію по ці- 
ресторанах та приватних по- ; лій Канаді, протестуючи проти

насильств польської шляхти та

НА ПРОДАЖ поле й іорол в селі 
Кобилоеолок* і* «ні Трембоала, Гя- 

Горол відповідний *о забу- 
Іятересоваиих прошу ішеатк 

на понищ V аюеса:

личина.
дони!зменшити значіння страйку гірників.

j сьогодні до страйк єрів приєдналися
ще декілька шахт.мешканнях. FRED HAWARA

P. О. Decoeo, Ont.1

»
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ВІДОКРЕМЛЕНІСТЬ, ОПОРТУНІЗМ, ПАСИВНІСТЬ 
ТРЕБА ЦІЛКОВИТО ЗНИЩИТИ

ротьбі за повне визволення мопливом, а частина (майже 
будуванні Ліги Фармерської трудящих з кігтів капіталізму, третина ) відділів їх злочинно

Класова боротьба вимагає занедбали. Таке ставлення до 
Членство наших масових ор- ; жертв. Коли активних учасни- організаційної справи є непри- 

ганізацій всюди там, де вон‘> ків клясової боротьби арешту- пустине й не виправдане, воно 
працює, повинно ставати орга- ють, засуджують, то робітнії- є проявом опортунізму найгір- 
нізаторами робітництва за не- і ків чужинецького уродження шої якости й заслуговує на пу-

терорнзують іце й депортаці- блимне засудження. (Цю спра
вся ця діяльність повинна j ями. Тому ми повинні органі- ву товариші повинні взяти під 

провадитися за керівництвом зувати міцну оборону робіт- обстріл гострої самокритики 
центру Воркерс Юниті Ліг при ництва. Організацією, що дає в нашій,пресі в нередз'їздовій 
активній безпосередній допо- робітництву таку оборону, є і дискусії.)
мозі наших організацій і в Канадійська Робітнича Обороіі Соціяльний стан організації

ча Ліга; а організацією, що ке- значно покращав тим, що до 
Політична єдність україм- рує допомогою робітникам в організації втягнено багато но- 

ського робітництва й незамож- часі страйків, є Міжнародна них членів сі найбідніщих ро- 
нього фермерства з трудяща- Робітнича Допомога. Тому ці бітничих прошарувань, чим на
ми Канади повинна здійсиюва- організації ми повинні будува- дано організації читкішог > 
тиси тільки за проводом кому- ти, поширювати й давати їм класового характеру. Але її 
ністичної партії. Наші органі j всяку можливу матеріальну тут, коли б всі відділи поста - 
іації повинні стати

класи;ЗВОРОТ НА ШЛЯХ ЗАГАЛЬНОЇ КЛАСОВОЇ 
БОРОТЬБИ С.дности на Фермах

-■
Говорячи про зворот і про но-освітні та запомогові, тому

вони повинні стояти осторонф 
від економічної й політичної 
боротьби трудящих, що участь 
в цій боротьбі це “особиста 
справа" поодиноких членів, а 
не організації, як цілостш.

Таке ставлення ми повинні 
праця, що є відділи, які ще безмилосердно поборювати, як 
навіть не започаткували цего найгірший прояв опортунізме 
звороту, або підходять до не- Ми повинні докласти усіх ста- 
го механічно, а найголовніше, рань, щоб втягнути в загаль
ні > \ цій роботі не іааіігаж'Чі ший зворот відсталі відділи *іі 
вано ще”усього членства наш» неактивне 
організацій.

У нас в ТУРФДім і в РЗТ є

. Повільний, але неухильний члена й членкині наших масо-
зворот у наших масових орга- вих організацій її основно ne-j позитивні наслідки цего зворі 
нізаціях почався приблизно з рестудіювзти 
розпочаттям сезонової органі- перед всекраєвими з їзда ми на - ! цу перебільшувати своєї діялє- 
заційиої fi культурно-освітньої ших масових організацій 
діяльности минулої оеени й те- Замітка Редакції.) 
пер ми можемо зарекордувати 
значні його наслідки
плян організаційної й культур- наших масових організацій 
но-освітньої праці, що його почав йти швидчими темпами, 
визначив ЦВК минулої осени Поруч з широкою ідео.іьогїч- 
для всіх організацій на цілий но - розяснюючою кампанією, 
сезон, він вклав політично- що її розпочато було на сто- 
клясовий зміст, намітив в нему рійках нашої преси та в обіж- 
загальний плин праці по кдя- [никах ЦВК ТУРФДім і ГЗ РЗТ. 
совій лінії Хоч сам той плян почався конкретний зворот 
відчуває великі недостачі нрак майже у . всій діяльності ор 
тичиих конкретних вказівок, ганізації. Демонстрації 25-го

головно тепер, І ту, не сміємо ми ані на хвили
гайні його домагання

пости, як не сміємо також за-
I кривати очей, що не у всіх вія-Після поширеного пленуму 

У цілий ЦК КІІК зворот в діяльности ділах однаково позначилася ця

центрі і на місцях

частину
Надто не повинні ми, перечн 
слюючи пащі позитивні здобут
ки, перебільшувати їх, а голок 
но забувати про недостачі, щ і 

Ці недо-

членства

частина старого вже членстві, 
на яку ані рокие освідомляючоі 
праці, ані теперішня .економій- йдуть поряд

вилися були з більшою увагою,п ідтримку.
Уряд канадської буржуазії, ! то й досягнення були б більші.

Ми мусимо повести довгу й
справжньою рекрутаційнок 

11 базою для втягання перелови) 
свідомих елементів українсько-

то все ж таки він визначував лютого, 13-го квітня й 1-го 
напрям діяльности й давав то травня пройшли вже за актив-

з ними 
стані є на кожному кроці заборонивши довіз радянських 

товарів до Канади, перший і завзяту кампанію не тільки > 
показав, що- він готується до ! дальшим збільшуванням член

на криза, ані загальне полівін
ня робітничого руху в Канаді 
не зробили ніякого ефекті.
Навпаки, є такі члени, що 
наступ буржуазії на робітничу 
клясу та незаможне., фармер- 
ство і поліційний терор і наше 
втягання у загострену клясову 
боротьбу їх тільки настраши
ли, дали їм нагоду виявити своє Томі на (роблений досі зво- 
справжнє обличчя, яке, як рот \ всій нашій роботі ми по
пе в багатьох випадках по-1 винні дивитися, як на початок, 
казалося, зовсім не є таке ; що його необхідно поси

віть в такій успішній ударній 
кТмііФпі", як кампанія за висм..- 
кою делегації до Радянського 
Союзу, ми занедбали про втя
гання до наших організацій 
тих робітників і " фармерів. 
яких ми до цієї кампанії втяг
нули.

вариш.їм спромогу орієнтува
тися та керуватися у своїй ро
боті, розуміється, там де това
риші за таку роботу бралися.

Саму діяльність започатко
вано пресовими кампаніями в і Воркерс Юниті Ліг про соці- 
жовтні й листопаді, а в грудні‘яльне забезпечення від безро- 
й січні ударними кампаніями біття коштом держави член- 
за збільшення членства ТУРФ- ство наших організацій взяло

активну участь, сполучуючи 
Мровінціоиальні з'їзди Т-вїї цю кампанію з боротьбою за

допомогу безробіт

ної участи членства наших ма
сових організаціях як у містах, 
так і на фармах, в деяких ви
падках за їхнім проводом 15 
кампанії за законопроектом

го робітництва й незаможньо
ю фармерства до комуністич
ної партії;

війни проти СРСР. З мето ні 
не допустити до такої війни й

ства наших організацій, втяган
ням до них НОВИХ робітників, 

з метою встановлення тісних але також за допущення здіб
ніших з цих робітників до про- 

розпо- ПІШИХ тіл 
чато в Канаді організування комітетів 
Друзів Радянського Союзу. В 
будуванні цеї організація ми 
повинні також взяти активну це повинно бути одним з го-

КОМХ'НІСТИЧНОмостом для 
партії для досягнення робітнії 
ків у фабриках, копальня'

звязків між трудящим населен
ням СРСР і Канади зарядів та ріжних 

наших організа
цій. Боротьба за виховання й 
видимі ненця нових кадрів

і т. ні.;
мостом ^.ія комуністичні 

артії для досягнення мас 
українського робітництва й неї 
заможного фармерства: 

одним із засобів партії в бо-| повинні ставати її членами

„Дім

ловких наших гасел.
Найгіршою нзвикі нашої ор

ганізації є недбальство, неак- 
тивність, бюрократизм в са
мих зарядах, невідннсування 
на листи, навіть на телеграми, 
нарешті дрібні особисті амбі
ції, склоки, сплетні, що постій- 

•но бувають на програмах від
ділових зборів.-З ЦИМИ хороії-% 
ливимн явищами треба звести 
безпощадну боротьбу, їх тре
ба випекти огнем гострої 
самокритики і в часописах, 
і в стінних газетах, і на збо
рах відділів. Поборювати їх 
треба в самих початках і в 
ніякому разі не слід їм давати 
розростатися до розмірів тд- 
моитонських, руанських та су- 
сейнт-мірійських склок.

(Продовження на 4-Ій сторонЬ)

участь, а в першу чергу всі миУкр. Рбб.-Фарм. Дім в Едмон-Інегайну 
тоні й Торонто, що відбулися^ 
з кінцем грудня 19.30 р., прой

ним та за організування неор- 
Значно полінше-

байдужне, яким його дехто со леними темпами далі розгор- 
бі уявляв. Своє відмовлення кути й якнайшвидше повністю 
від участи в. класовій боротьбі виконати 
трудящих Канади впни 
груитовують “засадою", що на- j опортумістичну 
ні і організації є чисто культур-1 обхідно з. корінням винищити

: ганізованих. 
но роботу членства наших ор
ганізацій в трейд-юніях, в тво
ренні рад ВЮЛ, адс тут ще від
чуваються найбільші недоста
чі, тут ще робота не йде фор-

0РҐАНІЗАЦ1ЙНИЙ СТАН ТУРФДІМ ТРЕБА 
0Б0ВЯЗН0В0 ПОЛІПШИТИ

Нашу національну 
об - ; відокремленість, опортунізм ІІ 

пасивність не-

ШЛН ПІД ПОЛІТИЧНО-КЛЯСОВИМ1
гаслами й позначили гострі 
ший зворот у нашім діяльно 
сти. Приблизно в тому само 
му часі відбулися за активно' 
підтримки наших, відділів 
центру фермерські конферен-і плином, а місцями стрічається 
ції і Вінніпегу, Ріджайні, Ca-ja пасивністю та недбалі 
скатуні її І Лімі.......і. які і.по
чатку вали Лігу Фермерськії 
(Сдности на фармах, а органі
затори ТУРФДім, як на фа»

І

Організаційний стан ТУРФ- ні стагнації 
Дім хоч за останній рік значн і
поліпшився, то проте у нему'ІДчеш ок|Чмі розвідки, тому на 
ще багато недостач та місця цему місци ми обмежимося

тільки цією згадкою, зазна
чимо ‘ членства ТУРФДім з чивши, що ні Жіноча Секція,

ні Секція Молоді в загальну 
економічну й політичну бо

на 1,099,-хоч нового членства ротьбу канадського робітниц
тва ще не втягнені, звороту 
їхньої праці в цему напрямі ще 
й не започатковано.

Приплив нового членства до 
ТУРФДім значно оживив його 
організаційне життя, головно 
оживили його робітники-емі- 
гранти,. що лише кілька років 
тому приїхали з старого краю. 
Тут нриходиться багатьом ста
рим членам організації черво
ніти вже не від революційно
сте, але від встиду.

Кампанії за членством, що 
відбувалися в травні і в грудні 
1930 р. та січні 19.31 року 
на загал випали слабо. Тільки 
поодинокі відділи поставилися 

Жіноча Секція хоч член- до цих кампаній по пролетар -
ськи, більшість відділів пере
вели ці кампанії механічно, са-

Зрештою обом 
цим секціям будуть присвя-

НАШІ НАЙБЛИЖЧІ ЗАВДАННЯі сованими темпами, але само-

“Як нероздільна частина робітничої 
класи II канадійськнх фапмерів імі- 
і ранїські робітники терплять всі на
слідки економічної кризи, шо стало 
поглиблюється... Поліпшення нужден
ної о становища імігрантських робіт
ників можна осягнути тільки через 
боротьбу за поліпшення умовин цілої 
робітничої класи, як такої, а ніколи 
через секційні спроби. Одною з най
важливіших потреб для мобтлізування 
робітників і незаможних фермерів піл 
проводом комуністичної партії дія 
успішіюн) протинаступу проти насту
пу буржуазії, є єдність робітників і 
фапмерів чужинецької о походження 
з робітниками й фармерамн капалій
ської о уродження, бо без неї не мож
на попровадити успішної масової ро
боти (д Резолюції поширеного піс
ну му ЦК КІІК І.

в економічнії! боротьбі робіт- до дальшого поліпшування 
іншої кляси через

активну участь в щоденній його секціями від одинацятого 
боротьбі робітничої кляси за ! з’їзду (лютий 1930 р.) зросло 
її інтереси;

активну участь в органі п - за той час було придбано 2,553. 
ванні революційних індустрі- Таке явище є рішуче, незало
яльних трейд-юній: серед вуг- вільне. Якщо приплив нового 
левих майнерів, серед майнерів членства, можна уважати за за- 
металевих копалень, серед лі- довільний, то відплив старого, 
сових і рільних робітників, або наша неспроможність ч.і- 
ееред робітників тяжкої імлу тримати ново вступивших чле- 
стрії, кравецької, за.іізнодс- мів, покатує, що в цему відно- 
рожної.-і'т. іи. » іменні ми стоїмо далеко не

активну участь в організу- висоті свого завдання. Надто 
ванні опозиційних груп в ієні - розхитано в цему відношенні 
ючих реакційних трейд-юніях. стоїть,Секція Молоді. Органі- 

організуванні безробітних; заційна (культурно-освітня іл- 
творенні індустріальних ра і кож) робота у неї не налаго- 

Воркерс Юниті Ліг; і джена, ценір пащ не дав її на-
під- лежного проводу й місцями у 

неї дійшло до ліквідаторських

Справжню активність і солі
дную у працю виказало член
ство наших організацій в май-
нерському окрузі на заході в 
часі референдумові)! кампанії 
за прилученням МВЮК до 
Воркерс Юниті Ліг.

мах, так і в містах почали пр» 
цюнати в найтіснішому мор» 
зумінні з Лігоні Фнрмсрськ» 
Єдносте, З ЛІГОЮ РобІТІІИЧШ 
Єдносте та під загальною ли-

Зокрема виявили наші орга
нізації справжні боєві темпи 

рективою комуністичної партер в березневій кампанії за висил- 
Пленум поширеного ЦК Ку 

муністичної Партії Канади, іф 
відбувся в першій половин 
лютого, у своїй резолюції npt 
мовні масові організації, ви

кою української робітннчо- 
фареерської делегації до Ра
дянського Союзу, злучивши її

І
ЯПОНІЯ МАЄ ДАТИ КРЕДИТИ 

РАД. СОЮЗОВІ.

ТОКІО, Японія, 2 червня.
Тут провадяться переговори в 
справі надання Радянському 
Союзові кредитів у сумі 50 
мільйонів єн (около 25 мільйо
нів доларів) на ЗО місяців 
дянський посол заявив, що 
кредити будуть ужиті на за
купно електричних апаратів, 
залізних товарів та кораблів 
у Японії.

па
з кампанією протестів проти 
заборони довозу радянських 
товарів до Канади, популяри- 
зуючи потребу створення Дру
зів Радянського Союзу, роз-
яснюючн соціалістично будів- на фронтах економічної іі по

па потребу оборони літичної боротьби робітничої

значив їхнє завдання та ррлкі 
в класовій боротьбі робітни
чої кляси та незаможнього 
фармерства головно в ниніш
ній період економічної кризи ництво 
й капіталістичного наступу на країни Рад, як соціалістичної кляси й незаможного фармер- 
життєвий рівень трудящих мас/ батьківщини всесвітнього про- ства Канади. Масові організа
цію резолюцію починаємо "ми детаріяту та втягаючи до цієї ції українського робітництва 
містити в слідуючому числі кампанії робітників і фармерів іі фармерства повинні брати 
“УРН” і обовязком є кожного зпоза організації

Така єдність можлива тільки

Ра-несенні матеріальної 
тримки цій роботі;

активну участь в страйках тенденцій 
ї їхньому організуванні, в де
монстраціях і інших масових ! ством стоїть краще за С.М., то 
виступах та акціях робітничої) своєю діяльністю вона є в ста-активну безпосередню участь

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО МОВНІ МАСОВІ і нероздільною частиною канадської робітничої робітників чужинецького походження і віднср-
nnr* піп дім" І кляси. У всіх тяжких та важливих індустріях нути їх від революційних активностей та екеру
U* І АпІоАЦИ Канади є великі секції робітників чужинецького вати в русло патріотизму до “їх країни" (новий

! походження. Подавляюча більшість імігрант- канадіянізм ). Дається всяку допомогу в орга-
1. Одним з найважливіших питань, що ських робітників є в рядах неорганізованих на- цілуванні українських напівмілітаристичних фа- 

стоять перед "партійним пленумом, є активність пів-фахових і нефахових робітників; вони ста- шистських організацій (січ, стрілецькі громади 
і роли мовних масових організацій, як також мовлять одну з найниіце плачених і найбільш і т. іи.), білогвардійським фінляндським органі- 
нраця між Гмігрантськимн робітниками та не--визискуваних секцій канадського пролетаріату, іаціям під безпосереднім проводом агентів мо- 
заможніми фарМфами взагалі. На основі сту- Велике число імігрантів чужинецького похо- дерчого фашистського уряду Фінляндії і агеи- 
діювання цего питання недавніми комінтериів- дження можна знайти також між незаможнімн гів Гортого між мадярськими робітниками. Так 
ськими комісіями (українською і фінляндською) фармерамн Канади; особливо в західних провій- само дається отверту піддержку сіоністам і со- 
і в резолюціях Політичного Секретаріату Ви- ціях існують на фармах секції, в яких імігрант-1 ціял-фашистаїНі їх активності між єврейськими 
конкому Комінтерну про завдання Комуністич- ські фармері становлять більшість 
ної Партії Канади та завдання українських т<
варишів, пленум мусить не тільки конкретизу- і канадських фармерів імігрантські робітники пиками через “церкви всіх націй
вати плини для рішучого звороту в актнвнос і і ! терплять всі наслідки поглибляючої економік цін ім є активним агентом канадського каиіта-
мовних масових організацій і чужинецьких чле- ної кризи. Масове безробіття, зниження заро- іізму між робітниками чужинецького уроджен
ців нашої партії, але мусить також завести, як бітної плати та різні раціоналізаційні схеми, че- ня і він докладає всіх своїх сил, щоб ізолювати 
безпосередній обовязок партії взагалі, а гол он- [ рез котрі буржуазія пробує кинути на плечі національно і ділити різні секції робітничої 
но партійного приводу, надавання постійного працюючої кляси увесь тягар економічної кри- кляси, щоб в такий спосіб улекшити постійно 
керівництва у всіх активностях, що стоять ne- зи, відчувають однаково так робітники чужи- зростаючий визиск цілої працюючої кляси. 
ред революційними мовними організаціями, нецького походження, як і уроженці Канади 
Більше уваги імігрантським робітникам в ша
лах, фабриках і майках, більше уваги імігрант- 
ськнм фармерам, їх проблемам і масовим ор
ганізаціям є нероздільною частиною звороту 
нашої партії до масової революційної праці. би

2. Наслідком того, що Канада була череV оілізування робітників і незамижніх фармерів кого походження, боротьба проти дискриніиа- 
багато років важливою країною іміграції з цеп-[під проводом комуністичної партії до успішно- uü j депортації чужинецьких бойовиків, є 6о- 
тральних сврсшіфських країн, ми'бачимо, шо го протенастуцу проти наступу буржуазії, є роїьбою проти канадської буржуазії, яку ці- 
окрім двох осфвннч секцій канадійського насе- єдність робітників і фармерів чужинецького по- ,іа робітнича кляса мусить повести під прове
дення анг.іІр-саксонців і канадських фрак- ходження з робітниками і фермерами роджени- ІОМ комуністичної партії.
цузів — велике секція канадського населення ми в Канаді, бо без неї не можна попровадити 
складається з континентальних імігрантів. між успішної масової боротьби.

українці.! 4. В своїм наступі проти робітників, а попа і 
дяндці, полудневі славяни. ма .все проти І*, революційного руху, канадський

імперіалізм робить все, що тільки в його силі, української робітничої газета в Канаді — 
юбітцикн Канади е важливою і1 щоб притупити зростаючу клясову свідомість “Українських Робітничих Вістей"!

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ЛІГУ КОМУНІ
СТИЧНОЇ МОЛОДІ

МАСОВЕ УВЯЗНЕННЯ КОМУНІ
СТІВ В РУМУНІЇ.

За відомої і я ми з Бука|н:шт> , > - 
ряд Иорги, готуючи “вибори" Д і 
парлямеигу, загострює » ні. і їй кра
їні тер<ір проти комуністів.
У Темешварі сигуранца (охранка) 

заа іоніту вала 11 осіб, винуваче
них у (іедаї уванні і а поширюванні 
відозв робітничо-селянської о Одно 
ку. У Чернівцях заарештовано ба
гатьох комуністів, що і от у вали ме- 
редвиборчу кампанію.

У кількох селах району Ьітр 
заа(>еш іовано багатьох найми nu 
та незаможних селян за поширю
вання комуністичної літе раї у. ж 
серед селянства.

(Продовження)

7. Партія повинна призначити гурток актив
них товаришів до Робітничого Спортового То
вариства всекраєво та по дистріктам, щоб про
вести зворот в нему та дія підготування спар- 
такінди і національної конференції, і’ всіх-сіюр- 
товнх клюбах належить встановити партійні

робітниками і т. ін. Злучена Церква Канади є 
3. Як нероздільна частина робітничої кляси також дуже активна між імігрантськими робіт-

і т. ні. Фа-

фракції.
8. Спільний проти мілітаристичний комітет 

партії й Ліги, що його треба встановити, пови
нен випрацюватн дефінітивний плян праці дія 
партії й Ліги.

9. Партійна преса мусить встановити секції 
для молоді, присвятити більше місця дія діяль
носте Ліги і помагати в поліпшенні “Ионґ Вор-
кера".

КРИВАВІ СУТИЧКИ.

Аґснспю “Тедс-Юніон" спіяіішае, 
шо перїдвиборча кампанія а Ру
мунії набуває дедалі іострішіїх 
форм. € вже баї зіи аабніих и 
іяжко поранених.

У К-іввзеибу рхі учасники міїш* 
Гу напали на поліцаїв, що ааарс- 
ші ува.іи ком> ніс і ичної о нрояоьив. 
Поліцаї втекли до примішений 
жандармерії й забарикадувалися

10. Партія мусить помагаїи Лідзі в органі
зуванні робітничих дітей, призначуючи дефіні
тивні сили дія цьої праці й мобі.іізуючи націо
нальні фракції, щоб потискати масові органі
зації та революційні юнії дія будування рево
люційного діточого руху.

Зр СВОЇЙ спробі розбити революційний рух, 
Поліпшення нужденного положення імігрант канадська буржуазія зміцнює переслідування 
СііКИХ робітників можна осягнути ТІЛЬКИ чере І ! робітників чужинецького уродження і їх рево- 
6о|Х)Тьбу за поліпшення умовин цілої робітнії люційних організацій
чої кляси як такої, а ніколи через секційні спро- масові депортації Боротьба проти фашист- 

Одною з найважливіших потреб для мо

Вона має на програмі

ських організацій між робітниками чужинець-
її. Партія мусить допомагати ЛКМ в розви

ванні нових пролетарських сил в Лідзі, допома
гаючи в навчанні кадрів ЛКМ та піддержуючи 
утворення дистріктовнх шкіл ЛКМ де тільки
можливо.

вільні вибори- по РУМУН
СЬКОМУ.

Партійний Пленум вірить, що при правиль
нім організаційнім і політичнім проводі партії, 
при систематичнім деннім контакті з активністю якими най важ] 
Ліги, /1КМ може виконати ударний плян і по- німці, євреї, ф 
дожити основу під будування масової Ліги Ko- дяри і т. ін.

Імігрантські!

Румунський міністср вкінції Га
мани» надіслав до всіх окружних 
прокурорів обіжиива, де говорить.

Не забувайте про Пресомй фонд ОДИНОКОЇ с«. Ш<. '*>Р«Л Гарантіє Цілком віль-
* иі вибори". ’’Проте, — додано в 
обіжнику. — ніякої революційної 
пропаганди не дозьиляіммеїьсж”_

(Далі буде)

вішимн чисельно є

муністмчної Молоді в Канаді.
\

%
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 11 ЧЕРВНЯ 1831. Сторона 5Чиста 70

НАВКОЛО ЗАЛІЗНИЧ0Г0 ШЛЯХУ ВИДНО ВОГНІ им і ion, застшшад ожореаа-ідии{**-пі*ч&тшт**и.ними беаробітших, вп був би великий |.ЩА КОНФЕРЕНЦІЯ ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ 
Й ГРІЗНІ ОБЛИЧЧЯ БЕЗРОБІТНИХ ; t'«« ГГ* j £1". Т, ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

хонцгеі хліба, а пекарем захлан також опинитись в рядах тих. є мешканцями не менше року. -----------------------
Копре*. Онт. щм-лгтанпшпі робітничій орЧ ним сказав: яким вони еьогодня жалуючі» буде обговорюватись н ионеді відбуватиметься 18-го липня 1931 року е салі Укр. Роб. Дому

нізаній Вони скликали мітінг. — Ви повинні встилатися, кусника сухого хліба. Більші лок на «сіданні міської ради у Вінніпегу на розі вулиць Ііричард і Мекі регор.
Покриь — ц. « н. личке мі ва яком>. було поиал 300 робіт за три центи, що коштує хліб. І шаріаті дрібних легко збува Коли запитано меборв, чи він. Тимчасова Керуюча Рала Товариства Визвольного Рух* на

В йому в ' ‘ ннків. Промовці аажлиии рапортувати ці поліції, ватра- жгяся і така судьба зустріне ще мак на меті щось реального то v . , 1 rivi.mimi-vtv

п |*гі tut» h ин будові електричної иоиічяоі крили й визвольні ш ' що нони мусять силою частішії- ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ ТОДОВИРН АЗУ і
станції. Оті безробітні і'игли сові бої по усіх країнах капгга g НАС НЕМАЄ ЮНІЇ, МАЙНОВЛАСНИКИ ти уряд, щоб він зарадив цю і. Відкриття конференції.

Г2ДЇГ«JS?*!? 'ї5ї%ГивЛ,^ї роблять з нами, що самі захочуть "'„’““і,,,,.™ 1 ~

», ..і»»» -в. ».»»Ь‘,“!Г ч*?г »I.Ï ”» ЇЇГІГпДГ, ïrSVTVKVÏÏ ТГГ“r “î-i-n

потрібнії й назви. . . v" ’ 7іат^иТ ш,,сза кіа ‘ ” «Дній майні, Годюв Бей, ™-»'",=>РУ ^,ггоеьдон,с мрішево вибути яітінґ в елі радн.
Буржуазна "цивілізація і маїання безробітних. Пішаа «робітну плату бо,от• що fi,lbmoM,K 1 дуючий понеділок, вчае, коли & Доповідь про становище революційного визвольного nvxv

kv !i.TV|-a" юпроваднлн нарід іелаГаніЯ до сип гол. Там єна / '• 1 3 бос «жадав, щоби він приніс „і ,пх ватііметм я за. і пінті мі доповідь про становите революційного визвольного руху
до J2U ..'вадкого життя. зали делегації, що місто не мо- ™ нш.Н'.ашого уріння. робітні. ;V від Ли.а , Тсилортон " коГп™“ ж Г Україні й завдання українських робітників та
Мавкою Кок,ЮН. .... корчах, же ДОПОМОГТИ бг'зробітним, бо БН НІ СЛОВОМ не зоговорн.иі ІіріІ ................ . f. бі.ТМНОВІІК, ТОДІ Пра П^мУтІнГУ велике 'чиєю 7 * У ГвноГин,*° ИТ- *

безіюбіїннх. Вже з,іа.де-j воно дуже бідне, мак великі ви- платні, а ще більше 1ІИ,атІІМІ. Ж1І „ йдао. OT(lj, ,„ М 1 > 7* Доповідь про економічну й політичну боротьбу канадської
кн виглядає, наче б тут осадо- датки, а прибутків ніяких. Но- прощання від пра- fiiT,|||K ürTaB таку ,Іоевідку *ід £ ГіЇХних робітничо, клясн та участь в ній масових мовних органі-

військова залога, радили безребітним їхати до боса й працює надалі. мітінґ Г.ПІН,ІХ, заш
но- більших міст, а тая хай з ними 1* отій самі* майні було кіль uTj компанійні наймити зава хі,П,ІІ1ППІП

кох робітників, іцп наіежа.іи Дожились цілком здавити ,юбіт 
ГОТ. їх відправили від праці, щічий ]іух у цій околиці. Во 
ще й бос заявив, що він їх не хо- ии навіть звертаєш» вже увагу,
че більше бачити на тих при xro 41ITat; [юбітничу пресу, хо ЦЕ ДАТИ СЕБЕ МОРИТИ ДОВ-
п,‘,,тах- дить на підприємства до Укр. інг ГПППППМ

Менеджер примушує робіт І'об. Дому. ШЕ І ШІиДШті
ників усьо купувати в сторі н В Тейлортон є чимало анґлій-

, ....... приплачувати. Коли приїдуть , ьких майнерів, їм теаЬзрнва На „ ІМІЯ відб ,.я ™
НОВІЛІ*, вказала безробітним, сюди .|ijjiiîlia'i.Jt...,,ltppjaiPTh НДІЧТіх-За,!іП,іату,-зи..вщць. д,тпмїГПГ'№ліїобІТїїїїГ^Тх'''!ї
що для їх ні ші є один: ириста- по.юаішу таніне мяео, » затри мать, як інші робітники. Вони 
ти до рево.т«тійного ф,»онту і маються коло будь-якої хати, їх ще й виправдують компанію, 
боротьбою заставити панів дати зараз відганяють самі робі тни- що. вона “б|юк“ і не може біті, 
її І .ні і к » безробітним або повне кц, моїияв, їдьте ніде», бо як ніс платити. 1^^™робітники з 
втримання. Не іцюсьбою та бос побачить, що ви затрима ! приходом літа тільки іі знають.
“прийдіте покдонімсн , а пі- лисі» коло хати, готовий нас щю-1 що грати в фут бол, чи бейі 
слон: віддайте награблеяе!

Лонушамськиіі.

;щть великими

Те і . іово

III НІНО

ви-іжч. якась
Надворі (юбітники дн»і«іть і 
чуміть. Лише частинно по-од- роб-іять. що захочуть, 
ному, по-два снуються по місті їітаку відповідь дали ра.ші 
і вижебруєш пару центів на міста безробітним. Відповідь,

яка тільки підтверджує, що без- 
робіт ні не. можуть нічого споді- 
ватиеь від панів, коли чекати- 
муті, від їх полекші у свойому 
арітті Міська ра;іа своєю від-

8. Звіти комісій і ухвали резолюцій.
9. Вибір Керуючої Ради.

10. Закриття конференції.Е. SI—ну у.

Програма охоплює усі важливіші питання, що тісно вя- 
жутьсн-з програмовою працею Товариства Допомоги Визволь
ному Рухрві на Західній Україні. Питання допомоги визволь
ному рухові на Західній Україні, економічної й політичної бо
ротьби робітничої кляси в Канаді, праця в політично-освітній, 
культурно-мистецькій і спортивній ділянках — усе те вимагає 
змчі»*внг»іт»йчг(їітгїТШШйШіГі!й“іКїж$^ніц?5(!Ш^Ж( ГРІ 1АЗУ 
та виляпування праці на майбутнє.

Перша Конференція Товариства Допомоги Визвольному 
Рухові на Західній .Україні мусить застати усе членство гото
вим дати відповідь на поставлені повиті питання в програмі 
Конференції. Треба, щоби за оці питання заговорили усі, що 
находяться в рядах ТОДОВІІРНАЗУ. Керуючі ради гуртків 
і відділів ТОДОВІ ІРНАЗУ повинні зараз же скликати надзви
чайні збори усього членства на місцях. На цих зборах треба 
познайомитись блиіце з програмою Конференції ТОДОВИР- 
НАЗУ, спільно застановитись над тими питаннями й дати на них 
відповідь в пресі ще перед тією Конференцією.

хліб і тим діляться з товариша
ми.

По усій тайні, що тягнена я 
до 70 миль, від Кокрен по Фрсй- 
зердейл днями й ночами йдуть 
безробітні. ('крізь но боках за 
лічіпдорожного шляху видно 
ми ІІІ й грізні обличчя іюбітни- 
ків. Буває, що хтось і дістане 
працю в того “ґадема”, то чорно 
праце*; за отих 25 центів на го
дину і що хвилини готовий пла
тити життям чи каліцтвом.

Нещодавно відвідали пае

Ошава, Онт.

X бралось до 200 на тому мітінґу. 
його започаткували самі безро
бітні, з-поміж них промовляли 
бесідники на ані лійі ькій, уі.ра 
їнеькій, мадярській і поліс ькій 
мовах. Безробітні ікх'таїїоиіі.ін 
борі ітися за кавалок хліба.

На мітінгу вибрано комітет 
безробітних з ! І робітників. 
Комітет той має вдатись 8 чер
вня ДО МІСЬКОГО уряду й пред- 
ложити йому домагання бозро 

ПОЛОЖРИНЯ біТІШХ Слідуючий мітіиґ без- 
міішіерів мусить запашіти їх ^бітних назначено н„ :........

на тому мітінґу має де.тєґаіия 
безробітних здати зніт з ,юзго

гнати від праці за те. ІІпду бол. ВІД класової боротьби 
має, що купують мяео у фарше стоять усі здалеки. Усе тс ба

чуть майномаеники і зривають 
Хоч усі майни належать до | заробітну платаю, затягують

щораз більшу петлю на робіт 
ннків. Отой арнік заробітної 
плати і злиденні

рів.

ЩОДНЯ ЇДУТЬ РОБІТНИМИ ТЯГАРОВИМИ ПОЇЗ
ДАМИ З ОДНОГО МІСЦЯ В ДРУГЕ різних компаній, усі воші обєд- 

ііалнсь у наступі на за]юбітну 
плату робітника і здавленій ви
звольного руху. Якось недавно 
трапився тут такий нвпадок:

Один робітник, що належить 
до робітничої організації зі-

За Тимчасову Керуючу Раду ТОДОВИРМАЗУ:
М. Кадиляк, голова Н. ЛІщинський, секр.

ці і з молодих літ тягне з наї
жили і пє нашу KjHiii. Кісні |ю- 
бітннк вже не зможе виконати 
праці, як капіталістична кляса 
вимагає, тоді його викидаєш на 
брук, як непотрібне знаряддя. 
Викидають, щоб гинув з голоду.

Тому, коли ми бачимо, як 
пакуюча кляса визискує |юбіт- 
ничу клясу, кожний чесний |Ю- 
бітннк повинен належати до 
[юбітішчих організацій KMК. 
КРОЛ, ТУРФДІм і трейд-юиій, 
бо тільки робітнича організація 
нір проводом КІ1К бореться за 
таку систему, щоби на світі не 
було визискувачів, а щоби ш-і 
іірацювали и за|юб..ія іи на своє 
життя. Т'ак само, як в 1‘адян-

І'аргрейв, Май.
Немає такого дня, щоби ро

бітники не їхали тягаїкшнми по
їздами. Майже кожний день 
можна бачити. яі$ сотки |юбіт- 
ннків їдуть п один бік, місто від 
міста, з думкою, може де діста
нуть працю, щоби хоч за|юбнтн 
на кавалок хліба. Але да|*‘м- 
на їхня на.'іія. бо за пару днів 
ті самі робітники Ідуть назад 
в те місце, иідки виїхали.

1 доки будуть і юбітники так 
шукати праці і поневірятися в 
капіталістичних країнах?

Доти, поки всі не зєднаєітьен 
в робітничу революційну орГа- 
иізаиієї, що бореться тільки за 
робітничі інтереси, яка нав
чає робітників, що в капіталі
стичних країнах є дві класі: па
нуюча і робітнича. Панівна кля
са визискує нас на кожнім к|ю

зорганізувати єшію й боротьбоє- 
повстати проти визиску. ЩЕ СЬОГОДНЯ ЗАСТАВЛЯЮТЬ БЕЗРОБІТНИХ 

ВІДРОБЛЯТИ РЕЛІФ, ЩО ДІСТАВАЛИ ЗіМОЮМиіїнгр. гору и міськими радними.

В НАС ДОМУ НЕМАЄ. МИ ХОЧЕМО ЇСТИ - ЗАГ0- тн'^СГУІЇві^тхощ 
ВОРИЛИ БЕЗРОБІТНІ ДО ЧІФА ПОЛІЦІЇ

Сидні, H. С. Треба ще згадати, як н ситі 
У нас в Сидні, багато дума гол відходить робота. II ситі 

ють, що тут немає кризи іі всі гол працює зараз маленька ітір- 
]юб.іять. І я самий думав, що стка робітників коло конання 
в Сидні мусить бути добре, бо ровів на пайии і також в кой 
кілько я не читав з різних мі- тракто]» коло цементованії я до- 
ецевоетий дописі до “УРН”, ропі. Переважно роблять ті, 
всюди згадують про кризу про іцо мають родину і то працюють 
страшне безробіття, а зі Сад- недовго, лише по дві неділі!, а 
ні ніколи ніхто не згадував, відтак зіпаєш звільнені і знов 
хоч тут криза опанувала тру- беруть свіжих робітників, 
дящих такеамо, як по цілій Ка Ситі- інженер каже, що так 
наді. буде ціле літо, бо тут є багато.

Приїхав я до цеї міецевости без|юбітннх і вони хочуть дати 
з надією дістати роботу. Та кожному підробитися. Яке ж 
замісщ. дістати роботу, я виси то “підроблення” за дві неділі! 
дів вже сім місяців і тепер на- j і ще за таку мізерну платню, 
віть немаєі жадної надії дістати як 35 ц. на годину.

Та ще не все. Тут в зимі 
діставали деякі реліф, хто з них 
дістав |юботу, мусить відро
бляти. Таким обтягоєїть по 50ц.

ється поверх ,‘1,00(1 безробітних, 
деякі поміж ними є, що вже не 
нрацєіють по 10—14 місяців. 
Англійські робітники теж 
пристають поволі до безробіт- 

РоОкор.

Сіскатун, Саск.
Понад тисяча безробітних ніїрушп- 

ли на першого червня на Марксі 
Сквер, до і німа "£атьків" міста Са- 
скатуну. безробітні поставили дома
гання праці або повного втримання. 
До першої і один» ніччю ходили де
монстранти в> лицями міста. Чіф по
ліції відсилав безробітних додому, бо 
вже час спати, але вони йому в ід по

суп (вода), в якій варено грошки 
моркви, мабуть на те. шоби не вигля
дало на числу воду.

Щоби попалось одно “добре" яйце. НИХ. 
треба збити від 6 до 12 штук. Часом 
і курятко можна . натрапити в йому.
Хто його там вигрів, знає хиба сол- 
нейшнн армі.

.1.1 це соловії беруть І роті з міської

В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ РЕП- 
СТРУЮТЬ ЧУЖИНЕЦЬКИХ 

РОБІТНИКІВ
каси, а живлять ось так люлий.

Чи не краще було б, щоби дістзб 
кожний безробітний тнкет і їв, де за
хоче: в ресторані, чи в приватній хаті? 

Багато робітників не їдять того

Наш дім е зараз ррвер бенк. І
еькому (’оеїзі ІюбІТНИКІІ і селя
ни прогнали всіх шізнскувачів і 
нідкібів та встановили: хто т- 
іюбить, хай не їсть.

Дітройт, Міш.
Щороку у Башінґтоні н Бі

лому Домі порушують справу, 
яку б то ще петдєі затягти на

нам однаково бути на вудиш, чи над 
В нас іншого дому нема*рнвером.

Ми хочемо їсти. гною, бо в ніякому разі не можливо 
його їсти, а гроші солвейижн армія 
бере.

Те ж саме з приміщенням. Безро- ТИМ |К>біТНІ1КНМ, ЩО ÏIJUI-
бітні мусять спати над водою, в тон були ДО »$. іучиїИХ ДоржЯВ. На 

б місті стоїть багато будинкіи ДНЯХ ЗНОВ Придумали poricTJ)»- 
порожніх. З отих будинків ‘батьки’; 
міста вигнали людей за текс.

Після того на другий день почали 
реєструвати безробітних самітних, не-

НЕМА ГРОШЕЙ, НЕМА ХЛІБА - ВІДПОВІЛИ Х.~ ~—Г™?,:., 
ГРУБО ПЕКАРСЬКІ НЕНАЖОРИ

; під присягою (біблію треба було ці
лувати). що безробітний вся» правду

/’. в.
будайме заняття.

П{яівда, є тут велика фабри
ка, де колін ь робило кілька ти- 
еяч (юбітників.. Тепер та фа
брика не Пранка: ПОВНИМ рухом. 
Багато робігникіи иіднраіиено 
з праці, а ті, щп .тншилнея на 
якийсь час при праці, роб.іять 
тільки по одній-дві-трн ШІІІрГІ 
на тиждень.

цієї б<-з|юбітних. Її вже й за
вів самий Губернатор Брокер у на день з їхньої заробітної плат

ні. І ітжр, за тих два тижні 
праці мусить ще сплатити т|ю- 
хи за реліф, т|юхн за пул текс 
і всього лишається робітннкови 
кілька доларів на життя аж до- 

Цітольня цього року навіть ти, поки знов не прийде черга 
ще не починала робити. Ті ро- на його |юбитн. Та чи прийде 
бітники, що робили в цегельнії, ота черга? Сумніваюся, бо ще 
знаходатьея тепер без всяких більша половина робітників не 
еро доти до життя і без жадної працювало, 
надії на краіце майбутнє.

На підготовчому масімюму вічу Т 
червня на Маркет Сквер Оуло коло Мішіїан етейті. Правда, ЩО 
тисяч у Лезробітних, які слухали про справа ргґіетрації чужіїнеці»- 
мов майже до олинацяюї години

шення шкірки хліба. Міф на І 
алярмовії* Цокни,
ЙДуЧН туда, КІН МОЖЛИВО ду- чеарм, як довго в місті, чи багато за- 
мав. що це не знати яка буде т(,6н“ грошей минулого року і г. д. 
добнч. Великогостраха мабуть| °1же- 3 ,ою вииа-,н ло

нагнали на інюго пекарі по те

Веланд, Онт. сказав при рсгістрації: як довго в Ка- 
■ІЯВИВСЯ. і паті, чи горожанин, як довю в Саске-На 1 чс]івнн .мав тут місце 

такий випадок:
2 бсз|юбітиі, що прибули 

бакс-ка|юю з Торонто, відвіда
ли о;іиу хорватську комнанійну 
пекарню в тій нцш, щоби діста
ти кусник хліба і заспокоїти 
свій голод. Прийшли вони до 
пекарні і попросили пекарів, 
що .«разом є і власниками пе
карні, щоб ті дали їм хліба, бо 
вони голодні. Пекарі по гру
біянськії відмовили їм, що у них 
хліба задармо немає, а тільки 
за гроші. Голодні відказали 
їм з жалем, що у них грошей 
немає заплатити. Тоді пекарі 
відрубали грубо: — Нема пю- 
шей. нема хліба.

Голод безробітних не дозво
лив вийти з пекарні ü залишати 
пі вні |н‘ки хліба, що був гото
вий для захланних власників 
на бнзнес. їх йшла злість і 
жать на таке відношеная. Во
ни рішились в ту ж хвилину 
перерва ги свій голод. Воші 
взяли хліб без до-tBiviy, стали 

і місці таки там і Lui.
Негідні жомпаніони ие ю-тн 

дались іубит* совісти і за один 
фунтошій хліб нок-иікми чіфа 
інкііції. Певно були тої дум-

0б0(МЩЄЦЬ і

кнх ]н)бітникіи ще не рішена, 
; Ті вирішуватиме ще няйвисішій 
суд в Злучених Державах.

Деякі буржуазні вчені гово
рить, щвмВ'їі закон іі|м)тнвить- 
ся конституції. Одначе, це зви 
чайна собі балачка, а робітни
ки таки сподієїтьі'И, що цей за
кон схвалять й тому готуються 
до щютеї тів п|юти того насиль
ства та закону Брокера.

За відомостями буржуазної 
Н]іеси в самому Діт|юйт знахо-

в ночі від 7.30 год.
На цьому вічу промовці закликали ! 

організуватись у революційні робіт
ничі організації, які ведуть безробіт
них прямим шляхом в боротьбу з во
рогом за краще життя.

солвейшин армі на ‘фід" : рано від 8 
___ до 9 год. "дають" дві яйці (смердячі 

ЛКфОНу. ; і чорні), два окравки хліба і чаю
Увійшовши в ІЦ-карню. він ("зче гноївка). Пополудня від 4 до 

побачив пеііед t-обоє. дві люд 5 да,,ть 'дннер': ява кусиі їлі6а ‘
СЬКІ ЗМОІИ'НІ ІХ)Л0Д0М ІІСК'ТЙТІ
Живі мерці, окутані в подерті- ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ УРЯД Є БЕЗПОРАДНИЙ —

ЗАЯВИВ НОМІШИНЕР ПРАЦІ БЕЗРОБІТНИМ

і. р.

II. Трнгук.
лахміття, доїдали [«сиру фу я 
токого хліба. Чіф ііміпії. див МАВ ЖЕРТВОЮ КАПІТАЛІСТИЧ

НОЇ СИСТЕМИ ВИЗИСКУ
мері не поліпшать своїх умовнії 
життя тим, що самі на себе бу
дуть накладати руки і перед- 
ичаено гинути. Хто так |юбить, 
то він втікає від класової бо- 
)иіть6и, боїтн-я її. Того Й хоче 
лише кляса визискувачів, що
би робітники самі себе винищу
вали. Та свідомий робітник і 
нозаможній фарме]і не накладе 
г-амий на своє життя руки, а 
шляхом клиеових боїв змагати
ме до кращого майбутнього.

Н. Ллекейвич. /

лячиеь на них, почав їх прото 
катувати.

— Хто ви такі ?
— Ми голадні безробітні, 

прийшлії питати хліба, щоби 
зїети — відповіли вони.

— Чи ви просили, щоби пі
ка р вам дав хліба?

— Так, ми пропіли, але по-'ний комішшн-р праці, Смитен, 
нн кідаовкш нам, що нема гро- Товариство Бе.цюбітних видало 
шей, нема хліба — тоді ми хліб заклик до всіх бе-цюбітних, щоб 
взяли самі і таки тут Яли. Ми прийшли на демонстрацію того 
не боїмося і ие Тікаємо, заяви дня в 10 годині ранком.
ля вони. На 4 червня безіюбітннх зі-

Чіф поліції, оглянувши Ще бралось окато вісімсот й він-.іа- 
раз голодні жертви свого гоепо ли свою делегацію. Щоб щк д- 
даря-капіталу, подумав певно ложнти свої негайні .домагання 
пію цей славний “ проспериті ”, коміїшшерові праці, і le прой
де одні наживає іти я. а тисячі шло багато часу, як Делегація 
сохнуть і пухнуть з голоду та повернула без нічого, бо комі 
нужди. Угадав може про всі шинер чомусь то не прибув, а 
ті статки. наг)м>маджені робіт- прибув аж в 2 пишні ппполуд- 
ничямії мантіями і к|ювєі дія ні. Робітники рішили зійтись 
кучки паі«.штів, що між дру иопаїудні в 2.30 годині.

Келгари, Алта. Поналудні бе:іро(Ятиі висла
ли своє» делєґадікі з Домаганням 
негайної допомоги.

Вчае, коли делегація мата ін

Задані примушують безро
бітних до всяких можливих ак
цій, щоб лише поліпшити СВОЄ 
палиження.

литься зараз понад 150 тисяч 
таких робітників, іцо ш-ди-нш.ііі 
нелєіальио сюди й будуть під 

тс рию, до бим|іобітних промов- .і ягатн депортації- 
ля ш тт. Лак, ,1,жонс і І у.ла . Якщо такого |юбітнш.а, що 
Бони вказали на обіцяний доб-1

Рейрмор, Саск.

Т>п кало Рейрмор 12 миль на 
полуднє фермер Бечлен покін
чив самий зі своїм злиденимВзнавшії, що І червня іцшбу- 

де до Кс.лґари п|ювінціональ- нрпбув с*іди ні'.лкґа.льио, гі|*о 
]юбут Бенстовопо правитель- і сдідцдн б, він муезіть платити 
етва, заговорили, що робітнії f (00.00 кари, а після .іаплачен 
і;и можуть здобути доб]юбут ли ня його депортуєіть назад в по
те о(іі‘ані.ювДною силою иі.л

ІІідрі іаи собі ГО(»ЛО йЖИТТЯМ
обвннувея у кеіівіч- кало баті 
дера. Його сусід застав майже 
нейритом ноіо й забряш його 
до шпиталю божевільних. Оце 
один з многнх випадків само-

, передню країну, з якої він при- 
п(ківіі.щм (м-наїюційних органі був в Улучені Держави. Хто з 
иц'* таких (юбітників не матиме тих

Повернула делегація. Тон ♦.Ііні ІМ), його заберуть на дер 
ОСаливан, один з делегації ви жавну (юботу й там застамять 
етуннв зі звітом. Він оповів, j силою відіюбнтн тих $100.00. 
що комішинер заявив таке:

вбиш-тва тих, що їх заморює ка
пітал іетлчііа кляса. Воиьмім 
життя бідняцького фарме|іа. 
Один дозин яєць 5 центів, фунт 
масла 10 центів, а 4 хліби 25 
центів. 1 чи можуть незаможні 
фариері вижити у Цей чаї- важ
кої економічної кризи, що її 
фрмчмнила 
кляса? Певно, що ні! Одначе, 
ві уюбітнпкп, ні незаможні фар-

УВАГА! Мі диан ГЕТ И ОКОЛИЦІ!
Стиранням німілу ТУРфДім у Me 

лисин Гег,-Алта., >строюється * не
ділю. дна 14 череня ц. р. о год. 1 по- 
П'їлудни ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. На йото 
і.іпроиєуеяГй робітників І робітниці. 1.1 
міста та окоанае. Нояоаформонаннй 
Пікніком прнгптітик багату спортояу 
проірану. Нагороди я імаї анняж, 
йорові перекуски і холодні нлпнткм 
та багато інших несподіванок, ккі пев
на вдоволять найвибагливішого чоло
віка. іірнходіть самі г кличте аиайо- 
мих на пікнік. Пікніком.

Багато (юбітників, що жи- 
— ГІ]ювінціональшій уряд є j буть тут зГ спої ми [юдіїнамн, за- 

бсзіиірадннй. Це сгцніва мі- ; лякані отим. Вони муеять по-
лишати увесь свій дорібок, -іа- 

Та лейборитський мейор Дей-1 лишати своєї хатину, яа яку 
ніді-он заявив, що не можна да працювали довгі роки.

Іти підмоги для переїзджаючнх.

і за, я х рад.
капіталістична«і. що

сторож публічного порядку по 
стріляє отих голодних за тару І. К—чуєг.



Сторона в "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. II ЧЕРВНЯ 1931. Число 70
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І І СТРІЛЬЦІ І ВОЯКИ УГА В СТРІЛГРОМАДАХ:-ПОВІДОМЛЕННЯ. 
І СІЧАХ:- ЗВЕРТАЙТЕ ЗІ ШЛЯХУ 

НАРОДНЬОЇ ЗРАДИ

НІІІІІІНІІИЖІІІ

Др. В. ЧАСНИЙІ ПІДТРИМАЙТЕ ДОБРУ ОРГАНІЗАЦІЙНУ і 
1 СПРАВУ Й ПРОВЕДІТЬ КОРИСНО ВЕЧІР! = МІСЯЧНІ ЗБОРИ ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР ІМО. CM.. LH.C.C.)'

taux в Mowpta-ii І О. ЬоніфеНе.
. WINNIPEGі

І
з вракінкою в

417 SELKIRK ATE
(Н« місці а-ра Г «рвшбевж.1І PHONE 55 866відділу ТУРФДІМ у Вінніпегу 

-------відбудуться--------
У рядус також вечерям*.Вемкувер. Б. К.

Я служи* в австрійській армії в час 
‘світової війни 1 з половиною роки. 
Повернув додому і зараз же вступим 
до української армії. Був в Коломиї 
4 місяці, а потім під Львовом. Вчас 

Е мойого побуту в Коломиї я бачив, як 
"" наші корпусники іенддювали воєнним 

багаттям і усяким добром по розвалі 
Австрії. Усе, що було в магазинах, 
випродували лихварям, а %ам» за ті

І СТАРАННЯМ ФІНАНСОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ ВІДДІЛІ І 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

------- відбудеться-------

пасти зненацька на більшовиків і зав
дати їм удару Ми з більшовиками 
пішли на фронт. Наколи наша ціла;і

і І” • <*«> — В ЧЕТВЕР, 11 ЧЕРВНЯ 06ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ІІН-
Ьерхоаа, ми мали зміняти СЕКЦІЇ ТУРФДІМ ДОКТОР Й. МЕГАС=

І В СУБОТУ, 13-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ | ОПЕРАТОР, ЛЖАР, АКУШЕР 
Майнові** екс-рей 
новіші електричні машини до без-

більшовиків з фронту. Коди ж ота |
14 більшовицька дивізія подалась на 
спочинок до КолаЙгороду, наші КО|>- 060ВЯЗКОМ ВСІХ ЧЛЄНІВ ПрИЙ- 
пусникц під проводом команданта брн > ти на ц| збори, бо € важні сира- 
гам* Сганиміра пішли Іііюю проти м до вирішення Початок збо- 
більшовиків і мордували їх в дикун
ський спосіб.

Здається, немає кінця отим чорним 
зрадам корл у синків УГА і ватажків 
ЗУНР. Зраджували стрі-іьців і вояків 
УГА тоді вчас визвольних боїв, ту

В УКР. РОБ. ДОМІ Най-=
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУі

Е гроші пиячили, розлусгаичали з по- 
Е шинами й іншими панянками.
5| Стрільці і вояки ходили напів голі 
Е й босі, голодні, обдерті Ьчас насту

пі пу румунської армії на Коломию, кор- 
Е пусиики УГА, Паліїв (сьогоднішннй 
с стовп УНДО) й Татух, які були все- 

..... « S владними командантами на усю коло- 
Добірна й багата програма, в яку входять сольові = „„«тину, ...лишили армію уга п 

співи видатних співаків, дуети, танки і ін. Програма та- = „тікалн зі рзн*н*ами (по 4 нл
ка, що задоеолнть вас І ви, прийшовши того вечера до Е д пск„ І103а fi„„;
Укр. Роб. Дому, проведете його з великим вдоволенням. =

операційної о ліченні. Лічить ве-
I І виді

ли Жінсекції і відали ТУР*Дім. шо 
ЦК Жінсекції вискам товариші. А. 
Зень ка організаційну обіздку по

Оцнц повиомлкемо всі нермчні недуг*.
ІОІ84А — «ОТ STREET
Room 201 КіТсмсм Block 

Pnom 4645 Edmonton. Alt a.ВЕЛИЧАВИЙі
рів в 8-ій годині вечером.

КОНЦЕРТ Заряд. Канаді
Просино всі відділи Жіночої Секції. І УКРАЇНЕЦЬ

ДР. Ю. ДРАГАН
M O.. С.М.. L H.C.C.

Лікар, Акушер і Оператор 
Член Домініка ьноі Ради ЛГ ар* 

BUILDING

щоби добре оголошували мітінги то
варишки Зень в своїй місцевостн. То
варишка Зень була а Радянсько.,.ВАЖНІ ЗБОРИ

саму зраду вони готують і зараз. Оті 
зрадники українських трудящих мас ВСІХ ПрЄСОвИХ раЙОННИХ КОМІ- <'ОІОЗІ чеРез К*ЛЬК1 місяців, ** lsotU

^т^тТкГн.;;с,оГи::т#т™ >
війну. Є чимало отих недобитків кор р UC/ІІПІГІ 1 А м CDDUQ ^*™ики * селяни будують свою соці- .
пусницької ватаги і в Канаді. І сюди D ПСДІЛіІ/, ІЧ ЧСҐОПЛ містичну країну. Вона передасть ро- j
„Ніс ї, вітер. Тримають вони ше ю. В УКР. РОБ. ДОМІ fii,HHK»" 1 Є061™1™»" ВР**ІН™ І

ло себе невеличку горстку нескідоинх 3 Рейнського Союзу, тому кожна
робітників. бувших вояків і стільців Приходіть ВСІ З готовими ЗВІ- Р«6ітнця повинна прийти на цей мі-
УГА і готовлять їх на свою ж рідно- тами. Початок зборів в 10-ій ,|иг 1 ІЮЧ>1Г* ПР*ВДУ ПР° Рвбітничо-
ГО брата на Радянській Україні і в Ка- родині рано. Центр. Преском 
наді. І доки даватисьмуть обманюва
ти рядові стрільці і вояки по усяких 
стрілі ромадах, січах, сусах й інших 
протиробітнмчих фашистських органі
заціях? Чому не дезертирують з то
го контрреволюційного фронту й не 
пристають 'до нас, робітників? Пора 
звернути І неправильного шляху.

Стрілець 3 коломийського 
куремня УГА.

І
203 CANADA 

Saskatoon. Sas*.
(Кодо сіспанської стадії)і

І

і ДР. Н. ЛАНДІСКоли нас відправили за Збруч то 
5 корпусники забірали. підводи селян- 
Е ські і за Збручем спродавали коні 
2* селян, а самих селян з батогом гнали 
■ без нічого додому. Гроші вони за

бірали собі.
І куди не водила тієї Української 

” Галицької Армії ота офіцерня. Води-
ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО И КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАНО- § ли до Петлюри, до Денікінл, до ру 

МИХ, А НЕ ПОЖАЛУЄТЕ Е мумів, а коли румуни не схотіли їх

Я....... ■............... .......І............ ........................................................„„пппишпіщищі SZLTsZZL ~ц^
МИШИїиіІИПіуіІМІШІШІШПШІІИШІШІІІІШІІПІІІІІПІІИШПІ!........ІІІІІІІІІІІІІШ>£ вали нак„рМИЛИі „брали як слід М і

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД! !4 к іи ,>вилини ш г“и

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - рей машина. Електричні ма
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам. 
OUNDAN 8Т. W. TORONTO 

• «йоак. Гаїмітт 724 »

УВЕСЬ ПРИХІД З КОНЦЕРТУ ПРИЗНАЧЕНИЙ НА 
РЕМОНТУВАННЯ САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ.І

селянську державу.
Не тільки робітники, але й робітни

ці повинні прибути чисельно на мі- 
тіиг і послухати товаришки Зень.

Ціни тикетів дуже доступні для всіх: Я N7
> І

ОДИН ПІКЕТ 15 ЦЕНТІВ, І ДВА ТИКЕТИ ЗА 25 ЦЕНТІВ. §
ВІННІПЕГ, МАН.

Старанням Польської о Робітничого 
Товариства у Вінніпегу відбудеться н 
неділю, 14 червня, на Морс ІЬіейс 
ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ ПІКНІК Полі, 
Роб. Т-іга На пікніку будуть всякі 
роїринки і іри, будуть перекуски Й 
зимні напитки. Весела на свіжім по
віті і іабава До» 11 до пляц> пікнік) 
д>же добрий: на Мейн сгріті требі 
взяти стрі і кару Морс Іілейс і їхаїи 
нею до кінця, а гам на схід попри 
греку, яких 4 бльокн до пікнікийої 
площі, проситься всіх прибути. В 
разі непогоди пікнік відбудеться в 
І.Іодь. Роб. Домі на розі вулиць Ирі- 
чард і Принц. Комітет.

ДР. ІВАН ОРОБНОМітінги будуть відбуватися в слі
дуючому прядку: ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РКП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg.. 

lOlet Street, Edmonton, Alts.
в суботу, ІЗ, не

ділю, 14 і в понеділок, 15 червня.
в середу, 17 і

Саскатун, Саск.

Ріджайна, Саск. 
четвер 18 червня.

Від 21 до 28 червня товаришка Зень 
буде промовляти На пікніках в око
лиці Кенори, Саск. Пікніки встрою- 
еться старанням Ліги Фармерсьчої 
Єдностн.

Ріджайна, Саск. — у вівторок, ЗО 
червня і в середу, 1 липня.

Бімфейт, Саск. — в четвер, 2, в п і- р 
тни цю, 3, в суботу, 4 і в неділю, 5-ю 
липня.

Виробляємо

II І НОІ н, руш і під,ІНШІЇ, 
За роботу І матеріал 

rapaiiytMo. Ціни умірконані |іі- 
ворнмо по украшсьнн.

ТНЕ Т.Гв,РсЕоСм^&уРІСІА1-
387 Sclkink Ave

“ПУЗ

МИ НАСТУПАЄМО, ХТО З НАМИ?СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

ВіннТ^Г^*МяЯ.^т^цлькн січи та стрілецькі громади, але 

і орГтИза^І всі ворожі контрреволюційні уґрупу* 

иія, що організовує старих бійців ви- ! канни, бойскавти, в яких також пере- 
звольної кривавої бороіьбн, \члени- важна куькість іюбітничої молоді, 
кін фашистського тюремного життя, яку готують^на погної й коцсерву за 
наочних евдків чорної зради у країн- інтереси визискувачів, 
ської жовтоблакитної інтелігенції.

ТОДОВИРНАЗУ до того часу не 
orраничувалися тільки тим, щоб нести 
допомогу визвольному ^рухові на За
хідній Україні, але і тут в Канаді бе-

влаштовуеться
W'Nnipeo, ManТОДОВИРНАЗУ; це новаВ НЕДІЛЮ, 14-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ Заходом робітників і робітниць ре

сторанів і і отелів у Вінніпегу відбу
деться в пні її и цк », 12 червня, від 9-ої 
д”і.ЗО год. попівночі в Тревелрес Гол 
на розі вулиць Кіш і Пене тайн Ш ЛИ
ЧАНА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Вже. 
давно, як робітники і робітниці ресго- і Брендон, Мам. — в четвер, 9 і пят- 
ранів і готелів мали таку забав\, за-інмцю, 10 липня.
1>а » мають нагоду разом забавитись] 
і потанцювати. Приходіть всі, а не І 
пожалуєте. Добра музика. Смачні 
перекуски. Вступ лише 25 центів. І

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ХІРУРГ -ОПЕРАТОР.

Уражу* від 2. ди 5. і ид. поппдудам 
Іелефон до офісу: 2ІЙЗЗ 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

Мус Джо, Саск. — у вівюрок, 7 і 
я середу, 8 липня.КОНЦЕРТ Перейдім вже раз віл самооборони 

в наступ, а наслідки нашої розясню- 
вальної праці не дадуть на себе ждати 

Ударник.

=

І Портедж Ла Преіїрі, Май. 
боту, 11 і в неділю 12 липня.

в су-

І В A II С И Ч 
будівельний контрактор

підносить будинки, дає цементові 
або камяиі фуіідаменпі. знлток 

вкладання підлогів і хідників. 
Адреса:

N SYCH
Ave Rhone 56584

_ ре активну участь в революційному
В концерті беруть участі, найкращі мистецькі сили. Е рухові 

Програма добірна й цікава. - -- = у llitc' у •‘■і"н|*гу. при відділі Uuvnu D nnniniviti IDUIï
2 ТОДОВ11ИІАЗУ .,„,,п,ні:„ж:ін<> > lapin НИКОМ В ПОЛЬСЬКІЙ АРМІЇ

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. і пропаганлистські бригади, які „казу-
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.:Я) ВЕЧЕРОМ. | к " н " ' ,іракшці к " " |и 1 успішно

w ЛА =! переводять свою рропаґандистську
niiiimiiiiiimmiiiimiiiimiiiiimiiiiiiiiiMiiHHmmiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiir "pua»' робітник™, які до топ,

часу здалека трималися від робі тни- 
; ЧОГО |К*ВОЛЮЦІЙНОІ о руху, 
і Пропагандисти відбули ряд різних 

мітінгів в парках, коло церков, сло
вом там, де трудно зрушити заскоруз- 

I лий грунт навіть революційній книж

ці чи Газеті, там наші ударники ста
раються переконати і втятими не- 

I революційний елемент до робітничого 
I визвольного руху.

Такі пропзічшдистські і уртки новин - 
j ні при ві^іла|ьЖХіОВИРНАЗУ 
і вуватися ц*і всій Канаді. Ми не смі- 
і tмо не Доцінківати цього правдивого 
І зверненні лицем До мас особливо в 

теперішню економічну кризу і шале- 
і ний зріст мілітаризму, в якого хвості 
І волочуться і паші жовтобдакитні січи 

та стрілецькі громади з досить поваж
ним числом заманених робітників і 
фармерів. Цих робітників ми не по- 

! винні мати проти себе, а коли пішли б 
( проти робітничого руху, то означува- 

то б. що ми не доцінювалм їх і не вби-

КОРПУСНМК УГА 3APAÎ ПОРУЧ- ЦК Жінсекції призначив на кожну 
Старанням Російської о Робітничого місцевість від двох до чотирох днів 

Клюбу у Нінніпеї у відбудеться в не для мітішів товаришки Зень тому,
ИП піктк"’|'.|1' КлЛ\І1"пІїи1!^" Що6и Т<,,,аІ>нш' й товаришки на ні- 

вання ведуться іак. щоб пікнік під сиях постаралися скликати найменше 
кожним зі лядом був цікавий. Проси один мітінґ для англійських робітни- 
Мо о численне прибуття. Празі непо- ків і робітниць,
ЇЇГ зонь буде промовляти

стріт кару Морс ІІлейі № 32 і їдьте mobL На тих м,тінгах треба дати іо
не ю жа до кінця, а там пікиіковий ко- варишці всяку поміч в організуванню 
мітет покаже дороіу до місця пікніку. Товариства Друзів Радянського 

Пікніком РРК.

:ші
JOH

945 PritchardЕдмонтон, Алта.
на яких товаришка 

і» англійськійЯ, бувший лучник 3-го охоронного 
коломийською куреня. В нашому ку
рені були четарами Глібовицький. 
Кирстюк і Тарнавський. За перших 
двох четарів не знаю, куди вони ді- 
нулнсь. А з цим третим четарем, 
Тариавським, я мав нагоду бачитись 

і м польській армії, як мене насилу за- 
! брали до війська.

Колишній четар УГА Тарновськмй 
і.іраз є поручником польської армії в 
2-ій компанії, в полку в Радимю. 
Гам ми оба зустрінулись і я спитав 
того поручника Тарнавського:

Чому ви, пане поручник, не пішли 
ло Червоної армії, але пристали до 
польської?

Він відповів мені, шо більшовики, 
це армія дикунів, не хочуть поважати 
ви щеобразобаного чоловіка.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
ВЕЛИКА ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА! юзу. Оголошеня отримаєте в аиг.ий^

ській І українській мовах. ІІостарай- , ,
тесв оголосити мітінги добре, іцоби них апаратів (ходаків). Ви
був успіх. кінчуемо ФІЛЬМИ R протя

гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заколіть аби 
пишіть до мас на слідуючу

Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч-

ЮТ КИЛДОНАН, МАН. 

Важне повідомлення.
СТАРАННЯМ ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ 10-Г О РАЙОНУ 

відбудеться--------- -z • З товариським привітом.
За ЦК Жінсекції,

М. Мавізівсьйа, секретарка.

Травневий пресовий комітет при 
Укр. Роб. Домі в 1er Килдонан цим 
піжідомляє всіх членів і члеїікинь від
ділів ТУРФДім. Жінсекції, Роб. Зап.
Г-на й Секції Молоді, щоби 
15 червня-ц. м. знесли на руки Пресо
вого Комітету всі лістік, для збирання „ , « ,
передплати й пресовою фонду для Заходом відділів ТУРФДім і Жін- 
\кр. роб.-фарм. преси. НІХТО НЕПО-1 секиІ1 У Летбридж, Алта, відбудеться 
ВИНЕН ЗАТРИМАТИ ЛЮТИ ДАЛІ як ко-'"1 ривера ВЬ"
ДО І5-Г0 и. м. Лісті, ми£на заерта. ЛИЧАВИИ ПІКНІК в користь укр. 
ги кожною вечера о 9-ій годині. роб.-фарм. преси. Пікнікова програ-

ТравиевиЯ Комітет. "* ^багата й ріжмородна. Ьудуть 
різні спортові змагання. Переможці 
отримають нарородн. Кличемо мі
сцеве й дооколичне робітництво й фар 
перство прибути на цей пікнік якнай- 

Оцнм повідомляється всіх членкинь численніше, 
відділу Жінсекції ГУРФДІМ в Трек- Початок пікніку в год 1-ій попо- 
СКОНІ, ЩО В ПИТННЦК), 12-го червня, від- лудні. Пікніком,
будуться важні нередзїздові ДІЛОВІ;
ЗБОРИ відділу Жінсекції, на які обо- ! 
вязково повинні прийти всі члеикині І 
Багато важних справ. Всі ті членки- 
ні, які затягнули свої членські вклад
ки, повинні виповнити їх на тих діло
вих зборах, щоби не втратили відтак 
членських прав. Нових членкинь ра
до вітаємо. Початок зборів рівно н 
годині 8..Ю вечером. Приходіть Н.і

В ЧЕТВЕР, 11-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ
У ВОРКЕРС СЕНТЕР ГАЛ 

(на розі вулиць Ізабел і Пенетайн)
— .. --------- --------------- адресу:
УВАГА! ЛЕТБРИДЖ П ОКОЛИЦЯ! WORKERS AND FARMERS

BOOK STORE 
600 Selkirk Avenu* 

Winnipeg - Man. - CanadaВЕЛИКА ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА
I \

ПЕВНА ПОМІЧ HA 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИ

Добра музика! Добра підлога! Добре товариство! 
Приходіть і весело забавтеся!

Весь прихід призначений на нашу пресу. •

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ

!
І служить той бувший корпусник 

УГА в армії польської шляхти як зу- 
пак, готовиться в парі з Пілсудським 
до збройного нападу на українських 
трудящих радянської країни. Або ж

ли ще закн вони веліли розростися.
і то він самий один лише з тих корлус-

■ііі і-' ... ■ — ■ ---------------------— і Ми повинні вдарити всьою силою ....,
аіІІітіІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІітіІІІІШІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІШітітШМІЕ . ,U|)UUWTH зсередини Я b надпору н"к"! У,А »и«*говуегьс* зараз а

ніж на брата Радянської України ? 
S Уся корпусницька ватага є на службі 
польської шляхти та міжнародньої о 

і капіталу.

ТРАНСКОНА, МАН.ї

І

SУКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Виробляємо всякі старокрасві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони і т. п., 
маємо ріжної о рола свіже миси на 
складі і ґроеерії. Продаємо по умір- 
кованих цінах. Замовлення висила
ємо за готівку або на С.О.Д. І Іншії ь 
або заходіїь на адресу: •

Ë
1 ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ! І
І = ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 

I ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.

І ПЕТЛЮРІВСЬКІ ПИСАКИ СТА-
І ÎSÜMTГЖ”оїї,Г. ЮТЬ В ОБОРОНІ КОРПУ-
= чійну обїзажу в провінції Онтеріо. пі naif in игі
SI Топ. організатор відбуде ряд мітін- іНпК К V А
Е гів в слідуючих нкневостах: ипппіи л п

НАКІНА. ОНТ. — дня Із і 16 чер-

ново-винайденнй лік, який пору
чається на такі недуїи:

КВАСНЮТЬ ЖОЛУЛКОВУ. НЕ- 
СТРАВНЮТЬ. ГА Ї І ЗДУТТЯ. ПЕ

ЧЕННЯ ПІД Г РУДЬМИ. 
Особливо {н'комендуеться на: -

ГОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна $1.23. — 3 пересилкою $135.

Продається по всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіїь па попишу адресу:

І СТАРАННЯМ ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ 8-го І 9-го
районів у Вінніпегу »

Д. Малофій, вояк УГА.

і Заряд Жінсекції, ТУФ Дім.
WESTERN MEAT 
65 96тм St . Edmo 

Phone 21751

MARKE TAуст ро ВІЄТЬСЯі 102
УВАГА! ПРЕСТОН ҐАЛТ, ОНТ.

В ППТНИЦЮ, 12-ГО ЧЕРВНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ За точну і скору обслугу ручаї ь
Ф. Тагчин і П. КомариіцькийОцим повідомляється робІІИИКІВ і 

робітниць міста Ирестон і околиці, шо 
в суботу, 27 червня, в 2-ій юдині по
пелу дни на Foantian Bear St., відбу
деться ПЕРШИЙ ПІКНІК в Ирестон. 
На місци пікніку можна їхати босом 
за 10 центів. І Ірої рама пікніку дуже 
багата. Будуть всілякі розії ранки для 
старших і молодих. По пікніку вече- 
ром, відбудеться в салі ЗАБАВА З 
ТАНЦЯМИ. Ми запрошуємо всіх ро
бітників і робітниць і місцевостей Кі- 
ченер, І велф і Бреитфорд на наш пік
нік. Приходіть громадко забавитися 
разом на свіжому повітрі.

.
- ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ КРАЄВИИ ЛІК НА ЖОЛУДОКІ

Лічи і ь всі болі і хороби жолудка, 
помаїає на иодвиі ання, нестравикіь, 
гази і всі недомаї .шия жолудка. Пі
на >2.00.

Нововимайдений лік їм J 
(в ^ Німеччині). Ціна $2Л0. Д

Лік на прищі, висипку і к 
дітей Я.75.

Лік на сверблячку $1Л0.
Лік на пі і нення і печення ції 75 il! ПОШУКУЮ М Прокопчука, і села
Лік на вадачку (конвульсію) $5.00 ; Кщі», повіт Б|м»ди, Галичина. 1921

року ми оба приїхали до Канади. Моя

ІВ КОРИСТЬ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

На забаві буде грати добра музика. Кличемо всіх— 
молодь І старших—прийти на циі забаву, де гарно заба
витеся І тим самим поможете своїй пресі.

ПОЧАТОК В 9-ій ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

SaHiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiiiniiimminmimninmnr:
yiiiiiiimiiiimiiiiiiimiimiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiuiiimiiimiiiiiiiiiu

ST0MAC0L DRUG Co.Вілкі, Саск.
Форт Вмл'ям, Онт. — дня 19, 20 21. 

22 і 23 червім. Петлюрівські писаки завжди беруть 

Вест Форт Вмл'ям, Онт. — дня 21. » оборону корпуснмкін УГА. виправ
дують їхню чорну зраду, та зі з.мине -

602 Selkirk Avenue 
WINNIPEG — MANITOBAil

в ма ги їм
Е . 25, 26 і 27 червня, 
і Порт Артур, От. — діш'28, ‘29 і ЗО ним . рогом накидаються на рядових 
= червня. і стрільців і вояків УГА. От хоч би

5 Форт Френсес, От. — дня 2, 3, 4 
5 липня.

Одержуємо посіійно численні 
ЛИСТИ подяки.

справа замордованого корпуеннком 
вояка УГА в Копнчинцях. Якийсь 

! шпікула в "УГ” знов написав, що не-
— Товариші й Товаришки! ІІостарай- правда, що в Копи чинші х розстріл я- 
і » А. що встзппв ДОД.ШУ
s на на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли перебратися в чисте шмаття, бо вже
Е наступ буржуазії на робітничу класу доїдали його вуши 
Е з кожним днем посилюється, коли вся- 
S КІ українські прихвостні капітжлктнч- 
= ного світу виступають в провокжтор- 
Е ський спосіб на сторінках своєї про-
= дажиьої преси проти робітничих ор- Той стрьіець шткодив зі села Крм- 
Е с*нЬамій та робітників, то перестали иенькс Після замордуваяня стріль- і1 « -КУТНИК.,ми. поручник Станкевич

Е вої різні, а першу чергу проти кре- не позводив поховати тіло того стріль 
Е їин Раж — нам треба зміцнити наші ця й його труп лежав 1 леї й ночі їй
Е 2*” 1 ®про*?и.у?и 2* том> самому місці, де й пою вбили В неділю, 21-го червня устроюеться і
І SES, » «орпуси-кн Лежав ТРУП, як .оворив; ДРУГИЙ ПШ «

= містах і Вашим завданням t постера- поручник то*. щ„бн бачили й другі ^М^^жзиз блнзь^ мкта^Іег^
І с!!и«6ші0вюобм‘ім,^іх6>п»*6удо все ( rpubui 1 BO*tM УГА вил ІІр., пікнікові програму дові-;
= ~ Замордували корпусники стрільця дасться з місцевих оголошень. Вече-
= Р°Про чк і місце мітіо-у слідіть зв ^ те. що перебрався а чисте ?&%££! С^к"

" t”"' “ 6иия «"-• « " S, повітря ,

бачили люде з Копичииець А петлю- на сояцс Всіх радо вітаємо 
рівські шпиколоси брешуть ще оче
видячки. що корпусники не розстрі 

і лювали стрітьців і вояків УГА.
М. Крочмнський. j

І іікніком.

УКРАЇНСЬКИЙ СКЛАД ЛІКІВ 
884 M..,^Li?ECZ&°

ПІКНІК! ГОРЩІВЯНИ. ПІКНІК! A. GONEK 
W*rr Edmonton. AltaПРИХОДІТЬ ВСІ НА ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ! Стараннями Пікнікового комітет > 

при відділі ТУРФДІМ в Всґревнд, >- 
строк>ється в неділю, .14-го червня, 

11. Тимчука в околи-

NNIRCG. Man

Я самий є з Копичииець і бачив на 
власні очі, як розстрілювали того 
стрільця УГА.

на подвіррю і"в 
ці Борщів, Алта. 1-ший ПІКНІК В ЦІМ 
СЕЗОНІ. Спортова програма багата 
Свіжа перекуска. Танці. Знаменита і 
оржестра. Промовлятиме товариш н.і 
тем> Організація ЛФ€ та н завдання. 
Приходігь масово. ІІікміковою про
грамою будете вдоволені як старші- 
так і молодь.

СТАРАННЯМ ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ СЕМОГО 
РАЙОНУ У ВІННІПЕГУ ЯКЩО ПОТРІБНО ВАМ

МАТЕРІАЛУ ДО БУДОВИ-------устроюеться--------

В СУШУ, 13-ГО ЧЕРНЮ. В ПОЛЬ. РОбіТНИЧІИ ДОМІ

ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ ТОБТО: ЦЕМЕНТУ, ВАПНА, ПІСКУ, ІІ1УТРУ, ЦЕГЛИ 
АБО ІН. БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІЯЛШ, ТО ВДАВАЙТЕ
СЯ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІ КООПЕРАТИВИ.

■

В КОРИСТЬ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

ЦІНИ УМІРКОВАНІ ОБСЛУГА ТОЧНАlia забаві буде грати добра музика. Кличемо всіх— 
молодь і старших—прийти па шо забаву, де гарно заба- 
витесяД тим самим поможете своїй пресі.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

І THE WORKERS AND FARMERS 

CO-OPERATIVE ASS\\. LTD.

Cor PRITCHAKD 4 BATTERY STS.

MkacaocTH. не зазначені а паршру-

І лм-б. ахобм організатор прибув до їх-

PH0NE 56 205Товариші! Відновляйте пе
редплату на *Укр. Роб. Вісти'! іЕ адресу:

а TURFOIM
Toronto 2. Ont. »

PROVCOM 
5 300 Вжтмиевт вт.

*
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